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DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFICIO N° 144/2024 - CBDI

Sao Paulo, 31 de outubro de 2024.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentagao
anexa, contendo a contendo a PRESTACAO DE CONTAS DA MANUTENCAO TECNICA-2023, referente
ao mé€s de SETEMBRO DE 2024 - TC-CPB 02A/2024.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

EDSON LUIZJMARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB
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CON FEDERAQAOBRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI, CNPJ n° 00.949.555/0001-84,
estabelecida & Rua Emboagava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo/SP, declaro para os devidos
fins que, de acordo com os preceitos referendados pelo Regulamento de Gestao, Execucao e Controle
do Convénios e Repasse dos Recursos Financeiros do CPB, a documentacao constante da prestagao
de contas em epigrafe ficara guardada pelo prazo de 10 (dez) anos apds a data de aprovagao.

Sdo Paulo, 30 de outubro de 2024.

EDSON Li'}"@MARTINUSSI

Presidente

\"\‘ua Emboacava, 147 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-052]
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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RECEITA DESPESA
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RELAGAO DE PAGAMENTOS
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GRUPO 1 - PESSOAL
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LOTE - 165.081.468-23 - PATRICIA CAROANO GIAMPA - R$ 5.048,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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30/09/2024 »
151101511

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

15:22:34

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2024
NR. DOCUMENTO 554.,054.000,025,.854
VALOR TOTAL 5.048,00
*a%e*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PATRICIA CAROANO GIAMPA

AGENCIA: 4854-1 CONTA: 25.854-7

NR. DOCUMENTO

551.511.000.019.420

NR.AUTENTICACAO

E.EC9.91F.1B9.C97.296

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS

PARA DEFICI

ST

- —

CNPJ: 00.949.555/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
T Wome % Fundorkio —T50 Tepartmeric rn—‘
13 PATRICIA CAROANO GIAMPA 251515 3 1
ANALISTA TECNICO (A) Admissédo: 02/01/2017
Cadigo Descrig@o Referéncia Vencimentos Desconlos
8781 | SALARIO 30,00 6.047,50
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 80,00
269 | HORAS EXTRAS 75% FIXO 320,00 320,00
992 | TROCO DO MES 0,00 0,89
998| I.N.S.S. 11,19 721,46
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 678,66
993| TROCO MES ANTERIOR 0,27 0,27
Total de Vencimentos Total ve Descontos
6.448,39 1.400,39
wortto 5.048, 00
Sabio Base 84, Conv. INSS Basa Célc, FOTS FG.TS do Més Base Céio, RRF Faia IRRF
6.047,50 6.447,50 6.447,50 515, 80 5.726,04 27,50

da nests recibo,

Mnnmmﬁc Funclondrio

Oedlaro ter recebido a importdncia liqui

2092Y
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LOTE - 47.866.934/0001-74 - TICKET SERVICOS S/A - R$ 3.808,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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PGTO TICKET

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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InstrugSes de Impressiio

Imprirmir em imprassora jato de tinta (Ink jet) ou laser em qualidade normal. (N80 use moda econdmico).
Utiiize folha A4 (210 x 297 mmj ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicata.

Ticket Servicos S/A
Avenida Dra. Ruth Cardoso, n® 7815, 3° e 6° andares, Torre I

® Lrna mano

Ecenred

Pinheiros, CEP 05425-905, na Cidade de S0 Paulo, Estado de Séo Paulo

BBecomisa | 3417 | 34191.00008 44801.732032 85697.750009 1 98490000380800

Beneficisirio Agéncla/Cddigo do Beneficidrio Espécie Quantidade | Nosso nimero
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA 2938/56977-5 RS 109/00448017-3
NOmero do documento CPF/CNPJ Vencimento Valor Documento

1.TL-14134593 47.866.934/0001-74 24/09/2024 3.808,00
{-) Desconto / Abatimenlos (<) Outras dedugbes {+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

Pagador

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES

Instrucdes (Todas as informagdes dests bloqueto séo da exclusiva responsabilidade do cedenta) Autsnticago Mecanica
Obrigado por escolher a Edenred

Corte na inha pontiihads

B eincormisa | 3417 | 34191.09008 44801.732932 85697.750009 1 98490000380800

Local de Pagamenta Vencimenlo
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA ATE O VENCIMENTO 24/09/2024
Beneficidrio Agéncia/Cédigo do Beneficiario
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA 2938/56977-5
Data do Documento No documento Espécle Doc Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
24/09/2024 1.TL-14134593 DS SIM  |24/09/2024 109/00448017-3
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor do Documento
R$ 3.808,00
InstrugBes (Todas as inf gbes dests bl lo 880 de exclush bilidade do cedente) (-) Desconto/Abatimento
(-) Outras Dedugbes
(+) Mora/Multa
(+) Outros acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador i
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES 00.949.555/0001-84
RUA EMBOACAVA 147 - PARQUE DA MOOCA - 03124010 - SAO PAULO - SP ICOd baixa

Sacador/Avalista

Auténlicaclio Mecénica - Ficha de Compensagio
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CNPJ: 00.949.555/0001-84

Relatério do Pedido

Razao social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

Contrato: 3807770002091

Detalhes do Pedido

N? Pedido: 50398562
Data: 24/09/2024
Valor: R$ 3.808,00

Produto: Ticket Alimentacao Eletrénico Pr...

Data de crédito: 27/09/2024
Data de venc. boleto: 24/09/2024
Qnt. colaboradores: 4

Qnt. novos cartdes: 0

Colaboradores

Nome

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PATRICIA CARCANO GIAMPA
ROBERTO CARLOS DE CUNTO

WILSON LOPES JUNIOR

CPF

974.447.588-91
165.081.468-23
089.223.458-02

093.966.498-48

Valor Novos Cartoes
R$ 950,00
R$ 950,00

R$ 950,00

R$ 950,00




i

G337241022563038018
22717
Sl Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas sl
24/09/2024 . BANCO DO BRASIL - 127
151101511 16'2;6:;
L
, COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

ITAU UNIBANCO S.A.

------------------------------------------------

34191090084480173293285697750009198490000380800
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS SA

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS SA

CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS SA

CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES
CNPJ: ©08.949.555/0001-84

NR. DOCUMENTO 92.401
DATA DE VENCIMENTO 24/09/2024
DATA DO PAGAMENTO 24/09/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.808,00
VALOR COBRADO 3.808,00
NR.AUTENTICACAO B.OF2.A4C.BDS5.96A.2AD

Central de Atendimento BB

4294 0eel Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0e@l1 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2800 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAO

47.866.934/0001.74 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | pA2= 5o
| MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TICKET SERVICOS SA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) POHIE,
RAATRAE DEMAIS

[CODIGO E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
66.19-3-05 - Operadoras de cartdes de débito

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.99-7-02 - Emissdo de vales-alimentagio, vales-transporte e similares

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobilidrios
82.99-7-99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente
66.19-3-02 - Correspondentes de instituigoes financeiras

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
g | AV DRA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE li
d |
i CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
i | 05.425-905 PINHEIROS SAO PAULO SP
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
GESTAO.FISCAL-BR@EDENRED.COM (11) 4003-9000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

s

SITUAGAO CADASTRAL l DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
AT‘VXA 03/11/2005
] MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
H SITUAGAO ESPECIAL A
& E ‘*“""?“' Pt el

i Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 31/01/2024 as 15:36:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TICKET SERVICOS SA
CNPJ: 47.866.934/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de cerlificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n#o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracgéo para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida As 19:35:53 do dia 19/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/01/2025.
Cédigo de controle da certidao: 405D.BBCD.5B6C.D7AE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagbes RFB: : '
bens, conforme Lei n°® 9532/1997,

Contribuinte possui arrolamento de
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.866.934/0001-74

Certidao n®: 52611285/2024

Expedigdo: 31/07/2024, as 15:14:46

Validade: 27/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 47.866.934/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“"74280238
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA (Dot o Hora de Emisséo
25/09/2024 07:13:36

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

20281 1 ouATeRsR3000N 4 RPS N° 10054 Série 14, emitido em 25/00/2024 LEQS-EZPS

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ:. 47.866.934/0001-74 Inscrigéo Municipal. 6.987.120-2

@ Nome/Razéo Social. TICKET SERVICOS SA
Enderego: AV DRA RUTH CARDOSO 7816, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425-906

Municipio: So Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Rezéo Social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELEC
CPF/CNPJ: 00.949.656/0001-84 Inscrigdo Municipal. 6.122.443-0

Enderego: R EMBOACAVA 00147 - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124-010
Municipio: S3o Paulo UF: SP E-mail. leo.abdem@hotmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: ~— Nome/Razéo Social. —

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

INCLUSAO DE BENEFICIO TAE QTD 2 R$ 1.900,00

TAXA DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS RS 4,00

**%* NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***

PEDIDO: 50398588 CONTRATO: 3807770002091 IE: ---- IM: ----—
IRF 1,50%-IN/SRF 177/87 e 107/91

LEI 12741/12 VL.TRIB.R$D,45

VALOR TOTAL: R$1.904,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 4,00

INSS (R$) I IRRF (R$) I CSLL (R$) l COFINS (R$) | PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refeicéio, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo (R$) I Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 4,00 2,00% 0,08 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigdo da Obra l Valor Aproximadao dos Tnbutos / Fonte
] - IBPT
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005, (2) Esta NFS-e nédo gera crédito, (3) Esta NFS-e substitui o RPS
NP 10054 Série 14, emitido em 25/09/2024; (4) NFS-e quitada em 08/10/2024;




5 Namero
S0 Mors 10054-ND
) Ederved NOTA DE DEBITO Data de Emissdo
25/09/2024
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigdo Municipal: 59871202
Nome/Razao Social: TICKET SERVICOS S/A
Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 00.949.555/0001-84 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razio Social: CONFEDERACAO B DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECT
Enderego: R EMBOACAVA, 147 - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124-010
Municipio:  SAO PAULO UF: SP
DISCRIMINAQAO
INCLUSAO DE BENEFICIO TAE QTD 2 R$ 1.900,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***
PEDIDO: 50398588 CONTRATO: 3807770002091 IE: —- IM: —
VALOR TOTAL: R$ 1.900,00
DESCRICAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
10054-ND R$ 1.900,00 25/09/2024
OUTRAS INFORMAGOES
Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 10054 de 25/09/2024.
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO
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LOTE - 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - R$ 2.642,75

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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RATEIO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
SETEMBRO DE 2024

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutencdo Administrativa / Manutenc¢do
Técnica;

Rateio referente aos Impostos Manutencio Administrativa
FGTS - R$ 2.332,88

IRRF - R$ 4.005,40

PIS - R$ 291,60

GPS - R$ 10.093.,41

TOTAL RS 16.723,29

Rateio referente aos Impostos Manutencao Técnica
FGTS - R$ 2.642,75

IRRF - R$ 4.598,88

PIS - R$ 330,35

GPS -R$ 11.323,32

TOTAL RS 18.895,29

Sdo Paulo, 30 de setembro de 2024.

-

T
on Pereira Ramos

Presidente

‘\"ua Emboacava, 147 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-052]
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




TRANSF. ENTRE CONTAS PGTO IMPOSTOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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G3310712188523851
07/10/2025 12:27:31

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
28/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:03:04
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/11/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.723,29

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO 4.D6A.644.FEOQ.EE7.E88

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



MEMORIA CALCULO IR SETEMBRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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BRASILEIRO
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GUIA FGTS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
i CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
00,949,555 | | CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN
("Num. de Pag. | [ Identificador Tag Pagienate docunvinta st
1 0124112840013683-0| | 00949555 09/2024 MENSAL 28/11/2024

i Observagoes
Valor a recolher

5.528,83

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mansal FGTS Rescisori Indenizacio Comp oria Encargos FGTS Total
08/2024 8 457583 Q.00 Q.00 553.20 552683
Total Geral: 497563 0,00 0,00 553,20 5.528 83

Data de geragao da Guia: 28/11/2024 as 1548.05 - Pagina 1/1
O detalhamente da guia pode ser consultade atraves do enderege https./ /fgtsdigitalsistemagov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

ORDFEIRLEIIAAEIN00L 40T 9T Lok PLEIFHIPlA-qrovde  coizn - guv. DE APl R/ ool ndadd o 7ol £ FEDERALS329BTa0 11508579503 *H304AERT

Payload Location:

PEO-qTO0R, SR . qow, D A 1T oby/ 0 IRAARDEIITed 16083361 010540 701



¢ rars Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 00.949.555 Nome Empregador: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN Qtd. Trabalhadores FGTS: 8 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 4,975 63
Nimero da Guia: 0124( 347424-3 Data Emissa 30/09/2024 18:35:49 (Brasilia) Emitida por: 02.997.137/0001-98 - CONTJAMAX

Relagdo de Trabalhadores

Estabelecimento:  00.949.555/0001-84 Tomador: Sem Tomador
Comp. Comp. Base Remuneragio  Valor FGTS Atualiz.

Aplracic Ratardncia Noma Trabalhador Matricula CPF Categoria Vencimento Tipo Depésito Total e Gl Juros Maonetara Mults Total
0912024 ADILSON PEREIRA RAMOS 212514 451,668,208-78 101 1811002024 Mensal 1068941 847,15 0.00 0,00 0.00 B47.15
0812024 ANTONIO CARLOS DA SILVA 212517 974.447.5868-91 101 18/10/2024 Mensal 581431 485,14 0,00 0,00 0,00 485,14
0812024 BEMEDITA CELINA SANTANA GONCALVES 212515 013.955.408-45 101 18/10/2024 Mensal 1.730.22 138,41 0,00 0,00 0,00 138.41
0872024 HELOISA GUTIERRE VILICIC DE SOUZA 212518 465,637,298 61 101 18/10/2024 Mensal 632085 506,30 0,00 0,00 0,00 506.39
82024 LEQ FERNANDO GAMBA 212512 298.558.798-05 101 18M10/2024 Menssl 10,511,738 840,93 0,00 0,00 0,00 540,83
082024 PATRICIA CARCANOG GIAMPA 212513 165.081.468-23 101 1810/2024 Mensal 644750 515,80 0,00 0,00 0,00 515,80
0812024 ROBERTD CARLOS DE CUNTO 21252 0B9.223.458-02 101 18/10/2024 Mensal 14,932,958 1.194,63 0.00 0.00 0.00 1194.63
08/2024 WILSON LOPES JUNIOR 212511 083.966.488-48 101 18/10/2024 Mensal 583981 467,18 0,00 0,00 0,00 46718

Total do Tomador Som Tomador 62.195.91 497563 0,00 0,00 0.00 497563
Total do Estabolecimanto 00.949.555/0001-84 62.195.91 4.975,63 0,00 0,00 0,00 4.975,83
Total FGTS 62.195,91 4.975,63 0,00 0,00 0,00 4.975,63
Todos os valores exibidos estio expressos em reais (R3). Relatdrio Emilido em: 30/09/2024 18:36:00 (Brasilia). Pégina 1de 5
¢ rets Detalhe da Guia Emitida
Empregador: 00.949.555 Nome Empregador: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN Qtd. Trabalhadores FGTS: 8 Origem: Gestio de Guias
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 4.975,63
Nimero da Guia: 0124093030347424-3 Data Emisséo: 30/09/2024 18:35:49 (Brasilia) Emitida por: 02.997.137/0001-98 - CONTJAMAX
Relagdo de Categorias
Estabelecimento:  00.949.555/0001-84
Baso FGTS na Ind.
Comp. Apuragho Categoria Gd. Total FGTS Mensal na Guia Gula na Guia Juros Atualiz. Monetarls Multa Total
092024 101 8 62,19591 497563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.975,63
Total FGTS 6219591 4.975,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.975,63
Bracighs das utgorin:
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Todas o5 valores exibidos estan expressos em reais (RS). Relatéria Emitido em: 30/00/2024 18:36:00 (Brasilia). Pégina 2 de 5



Crars Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 00.949.555 Nome Empregador: CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN Qtd. Trabalhadores FGTS: 8 Origem: Gesto de Guias
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 4.975,63
Nimero da Guia: 0124093030347424-3 Data Emissdo: 30/09/2024 18:35:49 (Brasilia) Emitida por: 02.997.137/0001-98 - CONTJAMAX

Relagio de Estabelecimentos

Comp. Apuricho atd. Lo St FGTS Mansal na Gula K Ind: g Juros  Atuallz. Monetaria Multa Total
0w2024 00.948.555/0001-84 8 6219591 4.975,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.975,63
Total FGTS 6219591 497563 0,00 0,00 0,00 0,00 000 497563
Todos os valores exibidos estio expressos em reais (R$). Relatdria Emitido em: 30/09/2024 18:36:00 (Brasilia). Pégina 3 de 5
Crars Detalhe da Guia Emitida
Empregador: 00.949.555 Nome Empregador: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN Qtd, Trabalhadores FGTS: 8 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 4.975,63
Nimero da Guia: 0124093030347424-3 Data Emissédo: 30/09/2024 18:35:49 (Brasilia) Emitida por: 02.897.137/0001-98 - CONTJAMAX
Relagdo de Tipos de Valor
Estabelecimento:  00.948.555/0001-84
Com atd Basa FGTS Ind. Atualiz.
it Tipo de Valor Trabalhadorss Total na Gula na Gula s Gula Juros  nethria Mutty Total
oarz024 1- FGTS mensal 8 62.185,91 497563 0,00 000 0,00 0,00 000 4.975,63
Total FGTS 62.185,81 497563 0,00 0,00 0,00 0,00 000 497563

Todos os valores exibidos estio expressos em reais (R§). Relatrio Emitido em: 30/08/2024 18:36:00 (Brasflia). Pagina 4 de 5



¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 00.949.555 Nome Empregador: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN Qtd. Trabalhadores FGTS: B Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  18/10/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 4.975,63

Namero da Guia: 0124083030347424-3 Data Emissio: 30/09/2024 18:35:49 (Brasilia) Emitida por: 02.997.137/0001-98 - CONTJAMAX

Relagdo de Tomadores de Servigo
Tomador: Sem Tomador

Comp Apuraglo  Qid. Trabalhadores  Buse RemuneracloTotal  FGTS Mensalna Guls [0 heseisdna na  Ind. Compansatéra na Juros  Amaliz Monetirls Multa Tatal
0812024 8 6219591 497563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497563
Total FGTS 6219591 4.975,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497583
Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R3). Relatdrio Emitido em: 30/09/2024 18:36:00 (Brasflia). Pégina S5de 5

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.22.45
1511301511 nool

Comprovante Pix

CLIENTE: CONFEDERACAQ INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 159.420-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EQO00000020241128192226835581633
CNEJ DO PAGADOR: 949,555/0001-84
VALOR: R§5.528,83
TARIFA: R$0,00
DATA: 28/11/2024 - 16:22:37

COD PRODUTO: d0555718ebfed3eTabdfdalizB8f77caz

DEVEDOR: O BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN

CNPJ DO DEVEDOR: e R 7 il T

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAQ: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,29%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDEJ.

Notificacao enviadas em: 28/11/2024 - 16:22:38

DOCUMENTO: 112802
AUTENTICACAC SISBB: 2.B1F.408.885.A63.730

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos e services.



MEMORIA CALCULO INSS SETEMBRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIH0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeiduad|| wajs!S

68806 = 00'0 - 58’806
<OpEIUOISIP J3S B SSNI> = <SO|NJUJA NO SBY|O) SBJINO W SOPLeIU0dSaP ef SSNI 3P S2I0[eA> - <SSNI P |10} JojeA>

S8'806 :[E10L
€0°0€S = %00'¥T x 66'S8LE $Y
{ ejonbjje ep |ei63jul ogdeol|dy
00°09T = %00°CT x SE'EEET $Y
¢ ejonbjje ep [ei6ajul oeSedl|dy
26°CTT = %00°6 x 89'¥SCT $d

C eonbjje ep [esbayul oesedldy 20'98/°/ $y :0essa1601d Sp ejage) eu epezi|iin SSNI Ssed
06'S0T = %0S°Z % 00°CTHT $d T+'685°0T Y :|e303 SSNI @sed
T ejonbyje ep |eib63jul opSeddy 1’68501 $y :|lenje opebaidwa SSNI ased

'S'S'N’I - 866 reouqny

SOWYY VdI3¥3d NOSTIAY - #T :opebaidwy

SVOITa4aNyd 3d 0TINDTYD 3d VIAOWIW

|esua|y eyjo4 :odi|

€THS LT ‘eIOH $202/60 ‘epugledwo)
5202/01/60 -oessiwgz #8-T000/55S5°6+6'00 ‘[dND

/T zeuibed

Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSvVHIA3dNOD tesasdwiz



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIY0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeidusd|| wajs!S

18'2€9 = 000 - 18°2€9
<OpPJUODSIP J3S B SSNI> = <SO|NJUJA NO SBY[0) SBAINO WD SOPRIU0ISSP el SSNI 9P S240[BA> - <SSNI Sp |10} JOjepA>

18°2€9 :[eoL

66°€SC = %00°PT x 8C'¥18T $Y
 ejonbjje ep |enpisas oe5edl|dy
00°09T = %00°CT x SE'EEET $Y
¢ ejonbjje ep [ei6ajul oeSedl|dy
26°CTT = %00°6 x 89'¥SCT $d

¢ eonbjje ep [esbayul oesed)dy 1€'418°S $y :0essa1601d Sp ejage) eu epezi|iin SSNI Ssed
06'S0T = %0S°Z % 00°CTHT $d T€'¥18'S Y :|e303 SSNI @sed

T ejonbyje ep |eib63jul oeSeody 1€'p18°S $y :|lenje opebaidwa SSNI ased

'S'S'N’I - 866 reouqny

VATIS VA SOTYVD OINQLNY - LT :opebaidwy

SVOITa4aNyd 3d 0TINDTYD 3d VIAOWIW

|esua|y eyjo4 :odi|

60:TC:ET ‘eIOH $202/60 ‘epugledwo)
520z/01/07 -oessiwgz #8-T000/55S'6v6'00 ‘[dND

/T zeuibed

Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSVHIA3IdNOD tesasdwiz



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIY0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeidusd|| ewajs!S

€S'PET = 00°0 - ES'VET
<0prUOISAP J3S B SSNI> = <SOJNDUIA NO SBY|0) SBIINO WS SOPeIu0dSap ef SSNI 9p S2I0[eA> - <SSNI 9P |10 JO[eA>

€S'VET P01
£9°8Z = %00'6 * ¢C'8TE $Y

Z elonbije ep |enpisas ogdeol|dy ZC0EL'T $Y :oessalbo.d ap ejagey eu epezijan SSNI ased
06'S0T = %0S°ZL % 00°CTHT $d CT0EL'T Y :|e303 SSNI @sed
T ejonbyje ep |eib63jul opSeddy ZC'0EL’ T $y :|lenje opebaidwa SSNI ased
'S'S'N’I - 866 reouqny
SIATVONOD VNVLNVS YNITIO VLIAIN3E - ST :opebaidwy
SYOTdaNy 3a 0TINJTYO 3A VINOWAW
|esua|y eyjo4 :odi|
LT ET ‘eIOH $202/60 ‘epugledwo)
520z/01/07 -oessiwgz #8-T000/55S5°6+6'00 ‘[dND

/T teuibed Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSvVHIA3dNOD tesasdwiz



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIY0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeidusd|| ewajs!S

00S0Z = 00°0 - 00'S0Z
<OpEIUOISIP I3S B SSNI> = <SO|NJUJA NO SBY|O) SBJINO W SOPLeIUodSap ef SSNI 3P S3I0[eA> - <SSNI P |10} JojeA>

0050 :[e10L
8T°9C€ = %00'¥T x ¢6'6CET $Y
 ejonbjje ep |enpisas oe5edl|dy
00°09T = %00°CT x SE'EEET $Y
¢ ejonbjje ep [ei6ajul oeSedl|dy

26°CTT = %00°6 x 89'¥SCT $d

C eonbjje ep [esbayul oesedldy 56’6759 $y :0essa1601d Sp ejage) eu epez||iin SSNI Ssed
06'S0T = %0S°ZL % 00°CTHT $d S6'6CE£9 Y :1e303 SSNI =segd
T ejonbyje ep |eib63jul opSeody 56’6259 $y :|lenje opebaidwa SSNI ased
'S'S'N’I - 866 reouqny
VZNOS 3d JIDITIA FYY3ILND VSIOT3H - 9T :opebaidwy
SVYOTIgNY 3d 0TINDTVI 3d VIIOWIW
|esua eyjo4 :odi|
0G:8T:ET ‘eIoH +202/60 :epugledwo)
520z/01/07 -oessiwgz #8-T000/55S'6+6'00 ‘[dND
/T zeuibed

Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSvVHIA3dNOD tesasdwiz



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIY0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeidusd|| wajs!S

68806 = 00'0 - 58’806
<OpEIU0ISIP J3S B SSNI> = <SO|NJUJA NO SBY|O) SBJINO W SOPLeIUodSap ef SSNI Sp S2I0[eA> - <SSNI P |10} JojeA>

S8'806 :[E10L
€0°0€S = %00'¥T x 66'S8LE $Y
{ ejonbjje ep |es6ajul ogdeol|dy
00°09T = %00°CT x SE'EEET $Y
¢ ejonbjje ep [ei6ajul oeSedl|dy
26°CTT = %00°6 x 89'¥SCT $d

¢ eonbjje ep [esbayul oesed)dy 20'98/°/ $y :0essa1601d Sp ejage) eu epezi|iin SSNI Ssed
06'S0T = %0S°Z % 00°CTHT $d €L°'T1S°0T Y :|e303 SSNI 9sed
T ejonbyje ep |eib63jul opSeddy €/'115°0T $y :|lenje opebaidwa SSNI ased

'S'S'N’I - 866 reouqny

VAWYD OANVYNY34 037 - ¢T :opefaidwy

SVOITa4aNyd 3d 0TINDTYD 3d VIAOWIW

|esua|y eyjod :odi|

€9:6T €T ‘eIOH $202/60 ‘epugledwo)
520z/01/07 -oessiwgz #8-T000/55S'6+6'00 ‘[dND

/T zeuibed

Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSVHIA3IdNOD tesasdwiz



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIY0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeidusd|| ewajs!S

912/ = 00'0 - 9¥'T2L
<OpPJUODSIP J3S B SSNI> = <SO|NJUJA NO SBY[0) SBAINO WD SOPRIU0ISSP el SSNI 9P S240[BA> - <SSNI Sp |10} JOjepA>

9b'T¢/ el

Y9CPE = %00°vT x Lb'LbT $Y
 ejonbjfe ep |enpisas oe5edl|dy
00°09T = %00°CT x SE'EEET $Y
¢ ejonbjje ep [ei6ajul oeSedl|dy
26°CTT = %00°6 x 89'¥STT $Y

¢ eonbjje ep [esbayul oesedldy 0S'L¥4'9 $Y :0essa1601d Sp ejage) eu epez||iin SSNI Ssed
06'S0T = %0S°Z % 00°CTHT $d 0S'Lby'9 Y :|e303 SSNI @sed
T ejonbyje ep |eisb63jul oeSeddy 0S'/bb 9 $y :|lenje opebaidwa SSNI ased
'S'S'N’I - 866 reouqny
VdIWVID ONVOYVD VIOIYLYd - €T :opebaidwy
SVOITa4aNY 3d 0TNDTYD 3d VIOWIW
|esua|y eyjod :odi|
LETTET ‘eIOH $202/60 ‘epugledwo)
520z/01/07 -oessiwgz #8-T000/55S'6+6'00 ‘[dND
/T zeuibed

Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSvVHIA3dNOD tesasdwiz



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIY0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeidusd|| ewajs!S

68806 = 00'0 - 58’806
<OpEIU0ISIP J3S B SSNI> = <SO|NJUJA NO SBY|O) SBJINO W SOPLeIUodSap ef SSNI Sp S2I0[eA> - <SSNI P |10} JojeA>

S8'806 :[E10L
€0°0€S = %00'¥T x 66'S8LE $Y
{ ejonbjje ep |es6ajul ogdeol|dy
00°09T = %00°CT x SE'EEET $Y
¢ ejonbjje ep [ei6ajul oeSedl|dy
26°CTT = %00°6 x 89'¥SCT $d

¢ eonbjje ep jesbayul oesed)dy 20'98/°/ $y :0essa1601d Sp ejage) eu epezi|iin SSNI Ssed
06'S0T = %0S°Z % 00°CTHT $d 86'CE6'VT Y :|e303 SSNI @sed
T ejonbyje ep |eib63jul oeSeddy 86'756'HT $y :|lenje opebaidwa SSNI ased

'S'S'N’I - 866 reouqny

OLNND 3 SOTYVD OLY3=0Y - ¢ :opebaidwy

SVOITa4aNyd 3d 0TINDTYD 3d VIAOWIW

|esua|y eyjo4 :odi|

POPCET ‘eIOH $202/60 ‘epugledwo)
520z/01/07 -oessiwgz #8-T000/55S'6v6'00 ‘[dND

/T zeuibed

Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSvVHIA3dNOD tesasdwiz



YALT 119V.LNOD YIHOLINSNOD B YIH0SSASSY XVIWYLLNOD eled Opeidusd|| wajs!S

899 = 00'0 - 8£'9€9
<OpEIU0ISIP J3S B SSNI> = <SO|NJUJA NO SBY[O) SBIINO W SOPeIUodSaP ef SSNI 3P S2I0[eA> - <SSNI P |10} JojeA>

8€°9€9 :[e10L

9S°/ST = %00°PT x 8L'6E8T $Y
 ejonbjfe ep |enpisas oe5edl|dy
00°09T = %00°CT x SE'EEET $Y
¢ ejonbjje ep [ei6ajul oeSedl|dy
¢6'CIT = %00°6 x 89°¥SCT $d

¢ eonbjje ep [esbayul oesedldy 18'6£8°S $y :0essa1601d Sp ejage) eu epez||iin SSNI Ssed
06'S0T = %0S°Z % 00°CTHT $d 18°6£8°'S Y :|e303 SSNI 9sed
T ejonbyje ep |eib63jul opSeody 18'6£8°S $y :|lenje opebaidwa SSNI ased
'S'S'N’I - 866 reouqny
YOINNC S3dOT NOSTIM - TT :opebaidwy
SVOITa4aNyd 3d 0TINDTYD 3d VIAOWIW
|esua|y eyjo4 :odi|
95 TET ‘eIOH $202/60 ‘epugledwo)
520z/01/07 -oessiwgz #8-T000/55S'6v6'00 ‘[dND
/T zeuibed

Vd SO1¥0dS3d 3d VHIIISYEd OYSvVHIA3dNOD tesasdwiz



/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 330,35

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




(G3323010355515721
30/10/2025 10:45:06

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.45.05
6929906929 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO R D E S. PAULO
AGENCIA: 6929-9 CONTA: 830-3

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85880000053-9 72100385250-1
20071625020-1 65335502369-4

Data do pagamento 20/01/2025
Numero do Documento 07.16.25020.6533550-2
Valor Total 5.372,10

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 012001
AUTENTICACAO SISBB: 8.691.967.F1B.3E4.A7C

Seguro Empresarial, todo negocio deveria ter um.
Protecao para sua empresa e varias assistencias
para usar. Contrate pelo App ou agencias.

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razé&o Social
[00.949.555!0001-84} [CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Diversos 07.16.25020.6533550-2 20/01/2025
(Observagées
Web V441 Valor Total do Documento
_ . U
Composigao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagado Principal Multa Juros Total
8109  PIS - FATURAMENTO 650, 00 130, 00 40,75 820,75
02 PIS - FATURAMENTO - PJ EM GERAL
PA 05/2024 Vencimento 25/06/2024
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 621,95 124,39 16,91 763, 25
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 09/2024 Vencimento 25/10/2024
2172  COFINS - CONTRIB P/ FIN. SEG. SOCIAL 3.000,00 600, 00 188, 10 3.788,10
01 COFINS - FATURAMENTO/PJ EM GERAL
PA 05/2024 Vencimento 25/06/2024
Totais 4.271,95 854,39 245,76 5.372,10
\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 20/01/2025 10:33:08 J
85880000053 9 721003852501 200716250201 65335502369 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
| 85880000053 9 | | 72100385250 1 | | 20071625020 1 | | 65335502369 4 | CNPJ: 00.949.555/0001-84

Ndmero: 07.16.25020.6533550-2
Pagar até: 20/01/2025
Valor: 5.372,10
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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MEMORIA DE CALCULO

Prezados, boa tarde, segue abaixo a Memoria de Calculo dos colaboradores referente ao
IRRF, correspondente ao més de setembro de 2024.

Empresa: CONF A0 BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPI: 00.949.555/0001-84 Emissdo: 09/10/2025
Competéncia: 09/2024 Hora: 17:55,07
Tipo: Falha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado: 14 - ADILSON PEREIRA RAMOS
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensali
Base IRRF Mensal; 10.589,41 <Basa IRRF Mensal> + <Basz IRRF vinculos> - <Abatimentos= - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 10.589,41 + 0,00 - $08,85 - 189,59 = 9.490,97
Abatimentos: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 «<Base total IRRF Mensal> * (<Aliquota=/100) - <Dedugio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Vaior devido IRRF Mensal>
N° Dependentes: 1 9.490,97 * (27,50/100) - 895,00 - 0,00 = 1.714,02
Dependentes: 189,59
Desconto TRRF vinaulos: 0,00
Valor IRRF Mensal 171402
IRRF Mensal: 1.714,02
Empresa; BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPI: 100.949.555/0001-84 Emissao: 10/10/2025
Competéncia: 092024 Hara: 13:21:33
Tipo: Foha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado; 17 - ANTONIO CARLOS DA SILVA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 581431 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 5:814,31 + 0,00 - 632,81 - 0,00 = 5.181,50
Abatimentas: 632,81
Desconto por dependentes 189,59 «<Base total IRRF Mensal> * (<Aliquota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos» = <Valor devido IRRF Mensal>
N® Dapendentes; o 5,181,50 * (27,50/100) - B96,00 - 0,00 = 528,91
Dependentes: 0,00
Desconto IRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal: 528,91
IRRF Mensal: 528,91
Empresa: BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPY: 00.949.555/0001-84 Emissdo: 10/10/2025
Competéncia: 092024 Hora 13:19:21
Tipa: Folha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregada: 16 - HELOISA GUTTERRE VILICIC DE SOUZA
Rubrica: 959 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 6.329,95 «<Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos=> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 6:329,95 + 0,00 - 705,00 - 0,00 = 5.624,95
Abatimentos: 705,00
Descontn por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * {<Aliquota>/100) - <Dedugia> - <Desconka TRRF vinculos= = <Valor devido TRRF Mensal>
N° Dependentes: o 5.624,95 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 650,86
Dependentes: 0,00
Desconta IRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal 650,86
IRRF Mensal: 650,86
Empresa: CON A0 BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
NPl 00.949.555/0001-84 Emissdo: 10/10/2025
Competéncia: 0972024 Hora: 13:20:33
Tipo: Foiha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregada: 12 - LED FERNANDO GAMBA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Bage IRRF Mensal 10.511,73 <Base IRRF Mansal» + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentess = <Base total IRRF Mensai>
Base IRRF Vinasos: 0,00 10.511,73 + 0,00 - 908,85 - 379,18 = 9.223,70
Abatimentos: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 <Base total [RRF Mensal> * {<Aliquota>/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devide TRRF Mensal>
N° Dependentes: 2 9.223,70 * (27,50/100) - BI6,00 - 0,00 = 1.640,52
Dependentes: 379,18
Desconta IRRF vinculos: 0,00
valor TRAF Mensal: 1.640,52

IRRF Mensal: 1.640,52

Av: Dr. Eduardo

Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781



Empresa: CONFEDERACAD BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pagina: 1
NP 00.949.555/0001-84 Emissao: 10/10/2025
Competéncia 0972024 Hora: 13:23:00
Tipo: Fofha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado: 13 - PATRICIA CAROANO GIAMPA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 6.447,50 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos= - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 647,50 + 0,00 - 721,46 - 0,00 = 5.726,04
sbatimentos: T2L46
Desconta por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * { <Aliguota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devido TRRF Mensal>
K Dependentes: 5.726,04 * (27,50/100) - BI6,00 - 0,00 = 678,66
Dependentes: 0,00
Desconto IRRF vinculos: 0,00
valor IRRF Mensal 678,66

IRRF Mensal: 678,66

Empresa: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 1
CNPYJ: 00.949.555/0001-84 Emissdn: 10/10/2025
Competéincia: 09/2024 Hora: 1324033
Tipa: Fatha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregade: 2 - ROBERTO CARLOS DE CLNTO
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 14.932,58 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vincuos: 0,00 14,932,098 + 0,00 - 308,85 - 139,59 = 13.834,54
Abatimentas: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * (<Aliquotas/100) - <Dedugiu> - <Desconts IRRF vinculos> = <Valor devids IRRF Mensal>
N9 Dependentes: | 13.834,54 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 2.908,50
Dependentes: 189,59
Desconto TRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal: 2.908,50

IRRF Mensal: 2.908,50

Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 11
INPX: 00.949.555/0001-84 Emissao: 107102025
Competéneia: 0972024 Hora: 13:25:32
Tipo: Foiha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
mpregada: 11 - WILSON LOPES JUNIOR

999 - IMPOSTO DE RENDA

3ase IRRF Mensal 5.839,81
3ase IRRF Vinasos: 0,00
\batimentos: 636,38
3esconta por dependentes: 189,59
° Dependentes; 1
Sependentes: 189,59
Jescontn IRRF vinculos: 0,00
Jalor IRRF Mensal: 482,81

<Base IRRF Mensai- + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos= - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
5.839,81 + 0,00 - 636,38 - 189,50 = 5.013,84

<Base total IRRF Mensal> * { <Aliquota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devids IRRF Mensal>
5.013,84 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 482,81

IRRF Mensal: 482,81

Sao Paulo, 30 de setembro de 2024

Av: Dr. Eduardo Cotching n? 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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\

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
SETEMBRO DE 2024

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutencdo Administrativa / Manutenc¢do
Técnica;

Rateio referente aos Impostos Manutencio Administrativa
FGTS - R$ 2.332,88

IRRF - R$ 4.005,40

PIS - R$ 291,60

GPS - R$ 10.093.,41

TOTAL RS 16.723,29

Rateio referente aos Impostos Manutencao Técnica
FGTS - R$ 2.642,75

IRRF - R$ 4.598,88

PIS - R$ 330,35

GPS -R$ 11.323,32

TOTAL RS 18.895,29

Sdo Paulo, 30 de setembro de 2024.

-

T
on Pereira Ramos

Presidente

‘\"ua Emboacava, 147 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-052]
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




TRANSF. ENTRE CONTAS PGTO IMPOSTOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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G3310712188523851
07/10/2025 12:27:31

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
28/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:03:04
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/11/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.723,29

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO 4.D6A.644.FEQ.EE7.E88

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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LOTE - 29.979.036/0001-40 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -
INSS - R$ 11.752,76

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




GUIA INSS PGTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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(G3322215189858051
22/10/2025 15:25:05

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.25.05
1511301511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000351-7 05450385243-0
33071624333-5 24580790981-8

Data do pagamento 28/11/2024
Numero do Documento 07.16.24333.2458079-0
Valor Total 35.105,45

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 112801

AUTENTICACAO SISBB: B.000.64A.24E.A33.D30

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



MEMORIA CALCULO IR SETEMBRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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MEMORIA DE CALCULO

Prezados, boa tarde, segue abaixo a Memoria de Calculo dos colaboradores referente ao
IRRF, correspondente ao més de setembro de 2024.

Empresa: CONF A0 BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPI: 00.949.555/0001-84 Emissdo: 09/10/2025
Competéncia: 09/2024 Hora: 17:55,07
Tipo: Falha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado: 14 - ADILSON PEREIRA RAMOS
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensali
Base IRRF Mensal; 10.589,41 <Basa IRRF Mensal> + <Basz IRRF vinculos> - <Abatimentos= - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 10.589,41 + 0,00 - $08,85 - 189,59 = 9.490,97
Abatimentos: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 «<Base total IRRF Mensal> * (<Aliquota=/100) - <Dedugio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Vaior devido IRRF Mensal>
N° Dependentes: 1 9.490,97 * (27,50/100) - 895,00 - 0,00 = 1.714,02
Dependentes: 189,59
Desconto TRRF vinaulos: 0,00
Valor IRRF Mensal 171402
IRRF Mensal: 1.714,02
Empresa; BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPI: 100.949.555/0001-84 Emissao: 10/10/2025
Competéncia: 092024 Hara: 13:21:33
Tipo: Foha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado; 17 - ANTONIO CARLOS DA SILVA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 581431 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 5:814,31 + 0,00 - 632,81 - 0,00 = 5.181,50
Abatimentas: 632,81
Desconto por dependentes 189,59 «<Base total IRRF Mensal> * (<Aliquota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos» = <Valor devido IRRF Mensal>
N® Dapendentes; o 5,181,50 * (27,50/100) - B96,00 - 0,00 = 528,91
Dependentes: 0,00
Desconto IRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal: 528,91
IRRF Mensal: 528,91
Empresa: BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPY: 00.949.555/0001-84 Emissdo: 10/10/2025
Competéncia: 092024 Hora 13:19:21
Tipa: Folha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregada: 16 - HELOISA GUTTERRE VILICIC DE SOUZA
Rubrica: 959 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 6.329,95 «<Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos=> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 6:329,95 + 0,00 - 705,00 - 0,00 = 5.624,95
Abatimentos: 705,00
Descontn por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * {<Aliquota>/100) - <Dedugia> - <Desconka TRRF vinculos= = <Valor devido TRRF Mensal>
N° Dependentes: o 5.624,95 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 650,86
Dependentes: 0,00
Desconta IRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal 650,86
IRRF Mensal: 650,86
Empresa: CON A0 BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
NPl 00.949.555/0001-84 Emissdo: 10/10/2025
Competéncia: 0972024 Hora: 13:20:33
Tipo: Foiha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregada: 12 - LED FERNANDO GAMBA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Bage IRRF Mensal 10.511,73 <Base IRRF Mansal» + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentess = <Base total IRRF Mensai>
Base IRRF Vinasos: 0,00 10.511,73 + 0,00 - 908,85 - 379,18 = 9.223,70
Abatimentos: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 <Base total [RRF Mensal> * {<Aliquota>/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devide TRRF Mensal>
N° Dependentes: 2 9.223,70 * (27,50/100) - BI6,00 - 0,00 = 1.640,52
Dependentes: 379,18
Desconta IRRF vinculos: 0,00
valor TRAF Mensal: 1.640,52

IRRF Mensal: 1.640,52

Av: Dr. Eduardo

Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781



Empresa: CONFEDERACAD BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pagina: 1
NP 00.949.555/0001-84 Emissao: 10/10/2025
Competéncia 0972024 Hora: 13:23:00
Tipo: Fofha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado: 13 - PATRICIA CAROANO GIAMPA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 6.447,50 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos= - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 647,50 + 0,00 - 721,46 - 0,00 = 5.726,04
sbatimentos: T2L46
Desconta por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * { <Aliguota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devido TRRF Mensal>
K Dependentes: 5.726,04 * (27,50/100) - BI6,00 - 0,00 = 678,66
Dependentes: 0,00
Desconto IRRF vinculos: 0,00
valor IRRF Mensal 678,66

IRRF Mensal: 678,66

Empresa: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 1
CNPYJ: 00.949.555/0001-84 Emissdn: 10/10/2025
Competéincia: 09/2024 Hora: 1324033
Tipa: Fatha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregade: 2 - ROBERTO CARLOS DE CLNTO
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 14.932,58 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vincuos: 0,00 14,932,098 + 0,00 - 308,85 - 139,59 = 13.834,54
Abatimentas: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * (<Aliquotas/100) - <Dedugiu> - <Desconts IRRF vinculos> = <Valor devids IRRF Mensal>
N9 Dependentes: | 13.834,54 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 2.908,50
Dependentes: 189,59
Desconto TRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal: 2.908,50

IRRF Mensal: 2.908,50

Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 11
INPX: 00.949.555/0001-84 Emissao: 107102025
Competéneia: 0972024 Hora: 13:25:32
Tipo: Foiha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
mpregada: 11 - WILSON LOPES JUNIOR

999 - IMPOSTO DE RENDA

3ase IRRF Mensal 5.839,81
3ase IRRF Vinasos: 0,00
\batimentos: 636,38
3esconta por dependentes: 189,59
° Dependentes; 1
Sependentes: 189,59
Jescontn IRRF vinculos: 0,00
Jalor IRRF Mensal: 482,81

<Base IRRF Mensai- + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos= - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
5.839,81 + 0,00 - 636,38 - 189,50 = 5.013,84

<Base total IRRF Mensal> * { <Aliquota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devids IRRF Mensal>
5.013,84 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 482,81

IRRF Mensal: 482,81

Sao Paulo, 30 de setembro de 2024

Av: Dr. Eduardo Cotching n? 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781
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GUIA INSS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razéo Social

 00.949.555/0001 -84} {CON FEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN )
(Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até

\ 01109/2024J ( 18/1 012024) ( 07.16.24333.2458079-0)

(Observagées 28/1 1 I2024
web v4.4.1

Valor Total do Documento

.

Composigao do Documento de Arrecadacgao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total

0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 8.604,28 1.107,37 86,04 9.797,69
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.556,73 715,15 55,56 6.327,44
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1138 CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA 12.439,18 1.600,92 124,39 14.164, 49
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 621,95 80,04 6,21 708,20
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1170 CONTRIBUICAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGCAO 1.554,89 200,11 15,54 1.770,54
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1176 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA 124,39 16,00 1,24 141,63
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1200 CIDE - SEBRAE/APEX/ABDI 373,17 48,02 3,73 424,92
01 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1225 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESCOOP 1.554,89 200,11 15,54 1.770,54

01 CP TERCEIROS - SESCOOP
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

Totais 30.829,48 3.967,72 308,25 35.105,45
\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 28/11/2024 15:50:12 )
85800000351 7 054503852430 330716243335 24580790981 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
| 85800000351 7 | | 05450385243 0 | | 33071624333 5 | | 24580790981 8 | CNPJ: 00.949.555/0001-84

Numero: 07.16.24333.2458079-0
Pagar até: 28/11/2024
Valor: 35.105,45
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




\\

W\
\

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
SETEMBRO DE 2024

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutencdo Administrativa / Manutenc¢do
Técnica;

Rateio referente aos Impostos Manutencio Administrativa
FGTS - R$ 2.332,88

IRRF - R$ 4.005,40

PIS - R$ 291,60

GPS - R$ 10.093.,41

TOTAL RS 16.723,29

Rateio referente aos Impostos Manutencao Técnica
FGTS - R$ 2.642,75

IRRF - R$ 4.598,88

PIS - R$ 330,35

GPS -R$ 11.323,32

TOTAL RS 18.895,29

Sdo Paulo, 30 de setembro de 2024.

-

T
on Pereira Ramos

Presidente

‘\"ua Emboacava, 147 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-052]
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




TRANSF. ENTRE CONTAS PGTO IMPOSTOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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G3310712188523851
07/10/2025 12:27:31

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
28/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:03:04
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/11/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.723,29

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO 4.D6A.644.FEOQ.EE7.E88

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 4.598,88

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



G3310712188523851
07/10/2025 12:27:31

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
28/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:03:04
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/11/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.723,29

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO 4.D6A.644.FEO.EE7.E88

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



MEMORIA CALCULO INSS SETEMBRO 2024
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
SETEMBRO DE 2024

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutencdo Administrativa / Manutenc¢do
Técnica;

Rateio referente aos Impostos Manutencio Administrativa
FGTS - R$ 2.332,88

IRRF - R$ 4.005,40

PIS - R$ 291,60

GPS - R$ 10.093.,41

TOTAL RS 16.723,29

Rateio referente aos Impostos Manutencao Técnica
FGTS - R$ 2.642,75

IRRF - R$ 4.598,88

PIS - R$ 330,35

GPS -R$ 11.323,32

TOTAL RS 18.895,29

Sdo Paulo, 30 de setembro de 2024.

-

T
on Pereira Ramos

Presidente

‘\"ua Emboacava, 147 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-052]
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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(G3322215189858051
22/10/2025 15:25:05

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.25.05
1511301511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000351-7 05450385243-0
33071624333-5 24580790981-8

Data do pagamento 28/11/2024
Numero do Documento 07.16.24333.2458079-0
Valor Total 35.105,45

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 112801

AUTENTICACAO SISBB: B.000.64A.24E.A33.D30

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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MEMORIA DE CALCULO

Prezados, boa tarde, segue abaixo a Memoria de Calculo dos colaboradores referente ao
IRRF, correspondente ao més de setembro de 2024.

Empresa: CONF A0 BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPI: 00.949.555/0001-84 Emissdo: 09/10/2025
Competéncia: 09/2024 Hora: 17:55,07
Tipo: Falha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado: 14 - ADILSON PEREIRA RAMOS
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensali
Base IRRF Mensal; 10.589,41 <Basa IRRF Mensal> + <Basz IRRF vinculos> - <Abatimentos= - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 10.589,41 + 0,00 - $08,85 - 189,59 = 9.490,97
Abatimentos: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 «<Base total IRRF Mensal> * (<Aliquota=/100) - <Dedugio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Vaior devido IRRF Mensal>
N° Dependentes: 1 9.490,97 * (27,50/100) - 895,00 - 0,00 = 1.714,02
Dependentes: 189,59
Desconto TRRF vinaulos: 0,00
Valor IRRF Mensal 171402
IRRF Mensal: 1.714,02
Empresa; BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPI: 100.949.555/0001-84 Emissao: 10/10/2025
Competéncia: 092024 Hara: 13:21:33
Tipo: Foha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado; 17 - ANTONIO CARLOS DA SILVA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 581431 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 5:814,31 + 0,00 - 632,81 - 0,00 = 5.181,50
Abatimentas: 632,81
Desconto por dependentes 189,59 «<Base total IRRF Mensal> * (<Aliquota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos» = <Valor devido IRRF Mensal>
N® Dapendentes; o 5,181,50 * (27,50/100) - B96,00 - 0,00 = 528,91
Dependentes: 0,00
Desconto IRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal: 528,91
IRRF Mensal: 528,91
Empresa: BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
CNPY: 00.949.555/0001-84 Emissdo: 10/10/2025
Competéncia: 092024 Hora 13:19:21
Tipa: Folha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregada: 16 - HELOISA GUTTERRE VILICIC DE SOUZA
Rubrica: 959 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 6.329,95 «<Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos=> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 6:329,95 + 0,00 - 705,00 - 0,00 = 5.624,95
Abatimentos: 705,00
Descontn por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * {<Aliquota>/100) - <Dedugia> - <Desconka TRRF vinculos= = <Valor devido TRRF Mensal>
N° Dependentes: o 5.624,95 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 650,86
Dependentes: 0,00
Desconta IRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal 650,86
IRRF Mensal: 650,86
Empresa: CON A0 BRASILEIRA DE PA Pagina: 11
NPl 00.949.555/0001-84 Emissdo: 10/10/2025
Competéncia: 0972024 Hora: 13:20:33
Tipo: Foiha Mensal
MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregada: 12 - LED FERNANDO GAMBA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Bage IRRF Mensal 10.511,73 <Base IRRF Mansal» + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentess = <Base total IRRF Mensai>
Base IRRF Vinasos: 0,00 10.511,73 + 0,00 - 908,85 - 379,18 = 9.223,70
Abatimentos: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 <Base total [RRF Mensal> * {<Aliquota>/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devide TRRF Mensal>
N° Dependentes: 2 9.223,70 * (27,50/100) - BI6,00 - 0,00 = 1.640,52
Dependentes: 379,18
Desconta IRRF vinculos: 0,00
valor TRAF Mensal: 1.640,52

IRRF Mensal: 1.640,52

Av: Dr. Eduardo

Cotching n2 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781



Empresa: CONFEDERACAD BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pagina: 1
NP 00.949.555/0001-84 Emissao: 10/10/2025
Competéncia 0972024 Hora: 13:23:00
Tipo: Fofha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregado: 13 - PATRICIA CAROANO GIAMPA
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 6.447,50 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos= - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vinculos: 0,00 647,50 + 0,00 - 721,46 - 0,00 = 5.726,04
sbatimentos: T2L46
Desconta por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * { <Aliguota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devido TRRF Mensal>
K Dependentes: 5.726,04 * (27,50/100) - BI6,00 - 0,00 = 678,66
Dependentes: 0,00
Desconto IRRF vinculos: 0,00
valor IRRF Mensal 678,66

IRRF Mensal: 678,66

Empresa: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 1
CNPYJ: 00.949.555/0001-84 Emissdn: 10/10/2025
Competéincia: 09/2024 Hora: 1324033
Tipa: Fatha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
Empregade: 2 - ROBERTO CARLOS DE CLNTO
Rubrica: 999 - IMPOSTO DE RENDA
Mensal:
Base IRRF Mensal: 14.932,58 <Base IRRF Mensal> + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos> - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
Base IRRF Vincuos: 0,00 14,932,098 + 0,00 - 308,85 - 139,59 = 13.834,54
Abatimentas: 908,85
Desconto por dependentes: 189,59 <Base total IRRF Mensal> * (<Aliquotas/100) - <Dedugiu> - <Desconts IRRF vinculos> = <Valor devids IRRF Mensal>
N9 Dependentes: | 13.834,54 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 2.908,50
Dependentes: 189,59
Desconto TRRF vinculos: 0,00
Valor IRRF Mensal: 2.908,50

IRRF Mensal: 2.908,50

Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 11
INPX: 00.949.555/0001-84 Emissao: 107102025
Competéneia: 0972024 Hora: 13:25:32
Tipo: Foiha Mensal

MEMORIA DE CALCULO DE RUBRICAS
mpregada: 11 - WILSON LOPES JUNIOR

999 - IMPOSTO DE RENDA

3ase IRRF Mensal 5.839,81
3ase IRRF Vinasos: 0,00
\batimentos: 636,38
3esconta por dependentes: 189,59
° Dependentes; 1
Sependentes: 189,59
Jescontn IRRF vinculos: 0,00
Jalor IRRF Mensal: 482,81

<Base IRRF Mensai- + <Base IRRF vinculos> - <Abatimentos= - <Dependentes> = <Base total IRRF Mensal>
5.839,81 + 0,00 - 636,38 - 189,50 = 5.013,84

<Base total IRRF Mensal> * { <Aliquota=/100) - <Deducio> - <Desconto IRRF vinculos> = <Valor devids IRRF Mensal>
5.013,84 * (27,50/100) - 896,00 - 0,00 = 482,81

IRRF Mensal: 482,81

Sao Paulo, 30 de setembro de 2024

Av: Dr. Eduardo Cotching n? 652 — Jd.Andlia Franco S3o Paulo/SP — PABX: (11) 2231-8781
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Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razéo Social

 00.949.555/0001 -84} {CON FEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN )
(Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até

\ 01109/2024J ( 18/1 012024) ( 07.16.24333.2458079-0)

(Observagées 28/1 1 I2024
web v4.4.1

Valor Total do Documento

.

Composigao do Documento de Arrecadacgao

Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total

0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 8.604,28 1.107,37 86,04 9.797,69
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.556,73 715,15 55,56 6.327,44
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1138 CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA 12.439,18 1.600,92 124,39 14.164, 49
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 621,95 80,04 6,21 708,20
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1170 CONTRIBUICAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 1.554,89 200,11 15,54 1.770,54
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1176 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA 124,39 16,00 1,24 141,63
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1200 CIDE - SEBRAE/APEX/ABDI 373,17 48,02 3,73 424,92
01 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1225 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESCOOP 1.554,89 200,11 15,54 1.770,54

01 CP TERCEIROS - SESCOOP
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

Totais 30.829,48 3.967,72 308,25 35.105,45
\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 28/11/2024 15:50:12 )
858000003517 054503852430 330716243335 24580790981 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
| 85800000351 7 | | 05450385243 0 | | 33071624333 5 | | 24580790981 8 | CNPJ: 00.949.555/0001-84

Numero: 07.16.24333.2458079-0
Pagar até: 28/11/2024
Valor: 35.105,45
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - COORDENADOR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



JUSTIFICATIVA DIFERENGA DE SALARIO
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DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos, por meio deste, prestar os devidos esclarecimentos quanto ao pagamento do colaborador
Roberto Carlos De Cunto, referente ao TC-CPB 02A/2024, correspondente ao més de setembro de 2024.

Informamos que a diferenca de salario no valor de R$ 116,00, foi custeada com recursos proprios da
institui¢do.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposicdo de Vossa Senhoria para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Sdo Paulo, 30 de setembro de 2024.

EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

IImo. Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB




FOLHA PAGAMENTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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Empresa: 2125 - CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 1/5

CNPI: 00.949.555/0001-84 Emissdo:  30/09/2024
Cdleulo: Folha Mensal e Complementar Horas: 14:50:42
Competéncia: 09/2024

Complemento de célculo:  Todos

EXTRATO MENSAL
Departamento: 1 - ADM ABDEM
Folha Mensal
Empr.: 14 ADILSON PEREIRA RAMOS Stuago: Trabalhando CPF: 451.668.208-78 Adm: 24/02/2022
Vinculo: Celetista 1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 485 PRESIDENTE C.B.0: 123105 Fillal: 1 Salério: 10.589,41
8781 SALARIO 30,00 10.589,41P 998 LN.SS. 8,58 908,85 D
992 TROCO DO MES 0,00 0,77P 999  IMPQOSTO DE RENDA 27,50 1.714,02D
993  TROCO MES ANTERIOR 0,31 0,31D
ND: 1 Proventos: 10.590,18 Descontos: 2.623,18 Informativa: 847,15  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 7.967,00
NF: 0 Base INSS: 7.786,02 Excedente INSS: 2.803,39 Base FGTS: 10.589,41  Valor FGTS: 847,15  Base IRRF: 9.490,97
Empr.: 15 BENEDITA CELINA SANTANA GONCALVES  Situagdo: Trabalhando CPF: 013.955.408-45 Adm: 02/05/2022
Vinculo: Celetista cC:1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 150 AUXILIAR DE LIMPEZA C.B.O: 514320 Filial: 1 Salério: 1.730,22
8781 SALARIO 30,00 1.730,22P 998 LN.S.S. 7,78 134,53D
992 TROCO DO MES 0,00 0,41P 993  TROCO MES ANTERIOR 0,10 0,10 D
ND: 0 Proventos: 1.730,63 Descontos: 134,63 Informativa: 138,41  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.596,00
NF: 0 BaseINSS: 1.730,22 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.730,22 Valor FGTS: 13841 Base IRRF: 1.165,42
Empr.: 16 HELOISA GUTIERRE VILICIC DESOUZA ~ Situag3o: Trabalhando CPF: 465.637.298-60 Adm: 11/01/2023
Vinculo: Celetista cC:1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 502 AUXILIAR ADMINISTRATIVO C.B.O: 411005 Filial; 1 Saldrio: 5.929,95
8781 SALARIO 30,00 5929,95P 998 LN.S.S. 11,14 705,00 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 80,00 P 999 IMPOSTO DE RENDA 27,50 650,86 D
269 HORAS EXTRAS 75% FIXO 320,00 320,00P 993  TROCO MES ANTERIOR 0,32 032D
992 TROCO DO MES 0,00 0,23P
ND: O Proventos: 6.330,18 Descontos: 1.356,18 Informativa: 506,39  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 4,974,00
NF: 0 BaseINSS: 6.329,95 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 6.329,95  Valor FGTS: 506,39  Base IRRF: 5.624,95
Empr.: 12 LEO FERNANDO GAMBA Situagdo: Trabalhando CPF: 298.558.798-05 Adm: 04/01/2016
Vinculo: Celetista cc:1 Depto; 1 Horas Més; 200,00
Cargo: 355 COORDENADOR(A) ADMINISTRATIVO C.B.0: 410105 Filial: 1 Saldrio: 10.486,23
8781 SALARIO 30,00 10.486,23 P 998 LN.S.S. 8,65 908,85 D
268 ANUENIO FIXO 25,50 25,50P 999  IMPOSTO DE RENDA 27,50 1.640,52 D
992 TROCO DO MES 0,00 0,15P 993 TROCO MES ANTERIOR 0,51 051D
ND: 2 Proventos: 10.511,88 Descontos: 2.549,88 Informativa: 840,93  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 7.962,00
NF: 1 BaseINSS: 7.786,02 Excedente INSS: 2.725,71 Base FGTS: 10.511,73  Valor FGTS: 840,93  Base IRRF: 9.223,70
Resumo por Rubricas do Departamento
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 80,00P 993 TROCO MES ANTERIOR 124 124D
268 ANUENIO FIXO 25,50 25,50P 998 LN.S.S. 36,15 2657,23D
269 HORAS EXTRAS 75% FIXO 320,00 320,00P 999 IMPOSTO DE RENDA 82,50 4.005,40 D
992 TROCO DO MES 0,00 1,56 P
8781 SALARIO 120,00 28.735,81P
Liquido Departamento: 22.499,00

Sistema licenciado para CONTIAMAX ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA




Pagina: 2/5
Empresa: 2125 - CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Emissio:  30/09/2024
CNPJ: 00.949.555/0001-84 Horas: 14:50:42
Célculo: Folha Mensal e Complementar
Competéndia: 09/2024
Complemento de célculo:  Todos
EXTRATO MENSAL
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do dk;;':o ol
I: .
Salédrio contribuicio empregados: 23.632,21  Base do FGTS: 29.161,31 Base 11:’:; sz: ; 4.005,40
Saldrio contribuigio contribuintes: 0,00  Valor do FGTS: 2.332,88 Valor o . 0,00
Excedente; 5.529,10  Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IR Féﬂas‘Férlas" 0.00
Base total: 29.161,31  Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Yellor, THRE Fares ciiie 0,00
Segurados: 2.657,23  Base FGTS Rescisorio: 0%0. . BaeTRAF purtl; Lucres: 0.00
Empresa: 0,00  Valor FGTS Rescisério: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0.00
g (A . ,
RAT: 0,00  Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Brtenor 0,00
Contribuintes: 0,00  Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF E’@"W" 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 13° Saldrio: 0‘00
Total INSS: 2.657,23  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 13° Salario: . 005'40
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: LR,
Valor 1SS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situagbes
No. Empregados: 4 Demitido: 0
No. Estagiérios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 4 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: (i} Aposentadoria: 0
Afastado servigo militar: 0 Partic. curso/programa de qualificaciio: 0
Saldric maternidade: 0 Auséncia justificada: 0
Salério maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 Admissoes: 0
Doenga Profissional: 0 No. Contribuintes: 0
Licenca sem vencimento: 0
Departamento: 3 - TECNICO
Empr.; 17 ANTONIO CARLOS DA SILVA Situag3o: Trabalhando CPF: 974.447.588-91 Adm: 04/06/2024
Vinculo: Celetista €C:1 Depto: 3 Horas Més: 175,00
Cargo: 329 AUXILIAR TECNICO C.B.O: 251605 Filial: 1 Salério: 5.814,31
8781 SALARIO 30,00 5.814,31p 998 LN.S.S. 10,88 632,81 D
992 TROCO DO MES 0,00 0,48p 999  IMPQSTO DE RENDA 27,50 528,91 D
993  TROCO MES ANTERIOR 0,07 0,07 D
ND: 0 Proventos: 5.814,79 Descontos: 1.161,79 Informativa: 465,14  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 4,653,00
NF: 0 Base INSS: 5.814,31 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 5.814,31  Valor FGTS: 465,14  Base IRRF: 5.181,50
Empr.: 13 PATRICIA CAROANO GIAMPA Situagdo: Trabalhando CPF: 165.081.468-23 Adm: 02/01/2017
Vinculo: Celetista cC:1 Depto: 3 Horas Més: 150,00
Cargo: 612 ANALISTA TECNICO (A) C.B.O: 251515 Filial: 1 Salario: 6.047,50
8781 SALARIO 30,00 6.047,50 P 998 LN.S.S. 11,19 721,46 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 80,00 P 999  IMPOSTO DE RENDA 27'50 5;.3'56 D
269 HORAS EXTRAS 75% FIXO 320,00 320,00 P 993 TROCO MES ANTERIOR 0'27 037 D
992 TROCO DO MES 0,00 0,89P ! ‘
ND: 0 Proventos: 6.448,39 Descontos: 1.400,39 Informativa: 515,80 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 5.048,00
NF: 0 Base INSS: 6.447,50 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 6.447,50  Valor FGTS; 515,80 Base IRRF: 5.726,04

Sistema licenciado para CONTIAMAX ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA
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Empresa: 2125 - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pégina: 3/5

CNP): 00.949.555/0001-84 Emissio:  30/09/2024
Calculo: Folha Mensal e Complementar Horas: 14:50:42
Competéncia: 09/2024

Complemento de clculo: Todos

4 EXTRATO MENSAL
Empr.: 2 ROBERTO CARLOS DE CUNTO Situagio: Trabalhando CPF; 089.223.458-02 Adm: 02/02/2003
i Vinculo: Celetista 1 Depto: 3 Horas Més: 175,00
E e 352 COORDENADOR TECNICO CB.0: 142105 Filial; 1 Salério: 13.977,38
8781 SALARIO 30,00 13.977,38P 998 LN.SS. 6,09 908,85 D
268 ANUENIO FIXO 955,60 955,60 P 999  IMPOSTO DE RENDA 27,50 2.908,50 D
992 TROCO DO MES 0,00 0,68P 993 TROCO MES ANTERIOR 0,31 0310
| ND: 1 Proventos: 14.933,66  Descontos: 3.817,66 Informativa: 119463  Informativa Dedutora: 0 Liquido:  11.116,00
] NF: 0 BaseINSS: 7.786,02 Excedente INSS: 7.146,96 Base FGTS: 14.932,98  Valor FGTS: 1.194,63  Base IRRF: 13.834,54
Empr.: 11 WILSON LOPES JUNIOR Situagdo: Trabalhando CPF: 093.966.498-48 Adm: 04/01/2016
1 Vinculo: Celetista cc:1 Depto: 3 Horas Més: 200,00
| Cargo: 353 AUXILIAR TECNICO C.B.O: 251605 Filial: 1 Salério: 5.814,31
8781 SALARIO 30,00 5.814,31P 998 LN.SS. 10,90 636,38 D
268 ANUENIO FIXO 25,50 25,50 P 999  IMPOSTO DE RENDA 27,50 482,81 D
j: 992 TROCO DO MES 0,00 093P 993  TROCO MES ANTERIOR 0,55 055D
" ND: 1 Proventos: 5.840,74 Descontos: 1.119,74 Informativa: 467,18  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 4,721,00
NF: 0 Base INSS: 5.839,81 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 5.839,81 Valor FGTS: 467,18 Base IRRF: 5.013,84
Resumo por Rubricas do Departamento
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 80,00P 993 TROCO MES ANTERIOR 1,20 1,20 D
268 ANUENIO FIXO 981,10 981,10P 998 LN.S.S. 39,06 2.899,50 D
269 HORAS EXTRAS 75% FIXO 320,00 320,00P 999 IMPOSTO DE RENDA 110,00 4,598,88 D
992 TROCO DO MES 0,00 2,98P
8781 SALARIO 120,00 31.653,50P
Liquido Departamento: 25.538,00
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do cilculo
Salério contribuicdo empregados: 25.887,64  Base do FGTS: 33.034,60 Base IRRF Mensal: 29.755,92
Saldrio contribuicdo contribuintes; 0,00 Valor do FGTS: 2.642,75 Valor IRRF Mensal: 4.598,88
Excedente: 7.146,96  Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 33.034,60  Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Sequrados: 2.899,50  Base FGTS Rescissrio: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 0,00 Valor FGTS Resdsério: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00  Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exteriar: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 130 Salario: 0,00
Total INSS: 2.899,50  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 13° Salario: 0,00
Base I55: 0,00 Valor Total do IRRF: 4.598,88
Valor ISS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situagoes
No. Empregados: 4 Demitido: Q
No. Estagiarios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 4 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado addente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afastado servigo militar: 0 Partic. curso/programa de qualificagdo: 0
Salério maternidade: 0 Auséncia justificada: 0
Salério maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 Admissdes: 0
Doenga Profissional: 0 No, Contribuintes: 0
Licenga sem vendmento: 0

Sisterna licenciado para CONTJAMAX ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA




pPégina: 4/5

Empresa: 2125 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA "
CNPJ: 00.949.555/0001-84 Emissdo:  30/09/2024
Céleulo: Folha Mensal e Complementar Horas: 14:50:42
Competéncia: 09/2024

Complemento de calculo:  Todos

EXTRATO MENSAL
Totais por Departamento Proventos Descontos Liquido
1 ADM ABDEM 29.162,87 6.663,87 22.499,00
3 TEONICO 33.037,58 7.499,58 25.538,00
Total: 62.200,45 14.163,45 48,037,00
Total Geral Proventos: 62.200,45 Total Geral Descontos: 14.163,45
Liquido Geral: 48.037,00
Resumo por Rubrica
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 160,00 P 993 TROCO MES ANTERIOR 2,44 244D
268 ANUENIO FIXO 1.006,60 1.006,60 P 998 L.N.S.S. 75,21 5.556,73 D
269 HORAS EXTRAS 75% FIXO 640,00 640,00 P 999 IMPOSTO DE RENDA 192,50 8.604,28 D
992 TROCO DO MES 0,00 4,54P
8781 SALARIO 240,00 60.389,31 P
Liquido Geral: 48.037,00
INSS FGTS, PIS e ISS
Salério contribuicdo empregados: 49.519,85 Base do FGTS: 62.195,91
Salario contribuicdo contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 4.975,63
Excedente: 12.676,06 Base do FGTS Aprendiz: 0,00
Base total: 62.195,91 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00
Segurados: 5.556,73 Base FGTS Rescisério: 0,00
Empresa: 0,00 Valor FGTS Rescisério: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00
Total INSS: 5.556,73 Valor PIS: 0,00
Base INSS Receita Bruta: 0,00 Base ISS: 0,00
(-) Salério Familia: 0,00 Valor 15S: 0,00
(-) Salario Maternidade: 0,00
Valores pagos a Cooperativas: 0,00
IRRF conforme competéncia do calculo IRRF conforme competéncia do pagamento
Base IRRF Mensal: 55.260,96 Base IRRF Mensal; 55.260,96
Valor IRRF Mensal: 8.60428  Valor IRRF Mensal: 8.604,28
Base IRRF Férias: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Valor IRRF Férias: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Base IRRF Partic. Lucros: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
Base IRRF Exterior: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Valor IRRF Exterior: 0,00 Valor IRRF Exterlor: 0,00
Base IRRF 13° Salario: 0,00 Base IRRF 13° Salario: 0,00
Valor IRRF 139 Salério: 0,00 Valor IRRF 130 Salario; 0,00
Valor Total do IRRF: 8.604,28  Valor Total do IRRF: a.sm:zs
IRRF Aluguéis: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00  IRRF contribuintes: n:oo
Situacgbes
No. Empregados: 8 Demitido: 0
No. Estagiarios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 8 férias; 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afpatado seryioo miNar; 0 Partic. curso/programa de qualificaciio: 0
Salario maternidade; 0 Auséncia justificada; 0
Salério maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 Admissiies: 0
Doenca Profissional; 0 No. Contribuintes: 0
Licenga sem vencimento: 0

Sistema licenclado para CONTJAMAX ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA
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Empresa: 2125 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PA Pagina: 5/5
CNPD: 00,949.555/0001-84 Emissdo:  30/09/2024
Céleulo: Folha Mensal e Complementar Horas: 14:50:42
Competéncia: 09/2024
Complemento de cilculo:  Todos
EXTRATO MENSAL
SR " Apuracio Tributos Federais
(-)Compensacio DCOMP; 0,00 (-)Salério Familia: 0,00
(-)Salério Maternidade: 0,00 (-)Retengdes: 0,00
Encargos Valor (-)Compensagio DCOMP (-)Saldrio Familia  (-)Salério Matemidade  (-)Retengbes  Saldo a recolher
INSS Segurado(Folha): 5.556,73 0,00 0,00 0,00 0,00 5.556,73
INSS Retido(Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNRURAL(Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS Receita Bruta(Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS SEST/SENAT(Folha): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS Empresa e RAT(Folha): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS Terceiros(Folha): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IRRF(Folha): 8.604,28 0,00 0,00 0,00 0,00 8.604,28
IRRF (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IRRF Aluguéls PF (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IRRF Propaganda (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CRF (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COFINS Retida (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Retido (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CSLL Retida (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CRF Orgo Piblicos (Escrita Fiscal): 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo a recolher: 14,161,01
Saldo remanescente & restituir
(-)DCOMP: 0,00 (-)Salério Familia: 0,00
(-)Salario Maternidade: 0,00 (-)Retengdes; 0,00

Aviso:  Conforme legislagdo atual, o valor a recolher dos tributos federais é consolidado entre matriz e filiais. A apuracdo do encargo INSS utiliza-se a competéndia de calculo e 3
apuracdo do encargo IRRF utiliza-se a competénda de pagamento,

Sisterna licenciado para CONTJAMAX ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDA




RECIBO ROBERTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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CONFEDERACA SILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS

RECIBO

Eu Roberto Carlos De Cunto, inscrito no CPF sob n° 089.223.458-02, declaro que que recebi da
Confederagdo Brasileira de Desportos para Deficientes Intelectuais - CBDI, a importancia de R$ 116,00 (Cento

¢ dezesseis reais) referente a diferenga em meu salario do més de setembro de 2024.
Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria para

quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

_~ROBERTO CARLOS DE CUNTO
Coordenador Técnico
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f///////f?\\\\\\\@ a Emboacava, 147 - Mooca - S&0 Paulo - SP - CEP; 03124-010 - Tel: 1 2341-052]

/////;s \\\,‘g -mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNP3J: 00.949.555/0001-84
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HOLERITE ROBERTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.07.28
1511301511 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

SOBRE A TRANSACAD

ID: E0000000020240930183115985956126
CNP) DO PAGADOR: 949,555/0001-84
VALOR: R$11.000,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/09/2024 - 15:31:32
PAGO PARA: Roberto Carlos Cunto

CPF:  *** 223, 458-**
CHAVE PIX: 08922345802
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3755 - CONTA: 00000000000000300005
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99X,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/€9/2024 - 15:31:33

DOCUMENTO: 093082

AUTENTICACAD SISBB: 6.561.C70.11E.938.11A

Central de Atendimento BB
4004 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICI
i CNPJ: 00.949.555/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
B Mensalista Setembro de 2024
2 ROBERTO CARLOS DE CUNTO 142105 3 ; 203
[ COORDENADOR TECNICO Admissdo: 02/02/2
' | Cadigo Descrigéio Referéncla Vencimentos Descontos
3
I 8781| SALARIO 30,00 13.977,38
| 268| ANUENIO FIXO 955, 60 955, 60
f 992 | TROCO DO MES 0,00 0,68
! 998| I.N.S.S. 6,09 208, 85
| 999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 2.908,50
! 993| TROCO MES ANTERIOR 0,31 0,31
|
i
Total de Vencmenmos. Total ¢o Desoontos.
14.933,66 3.817,66
wortiuo 11.116,00
Saliro Base Sal, Cony. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Mds Basa Cdic, RRF Faina IRRF
13.977, 38 7,786,02 14.932,98 1.194,63 13.834,54 27,50

o U ——

isCrAminada Neste reeido, — .

Dedlaro ter recebido a importAncia liquida d
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE ANTONIO CARLOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Consultas - Emisséo de comprovantes

(G3370612001246731
06/11/2024 12.07:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.07.28
1511301511 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAO INTELECTUAIS
BANCO: 833 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: ©916-7 - CACAPAVA

CONTA:  1.841.790-5

FAVORECIDO: ANTONIO CARLOS DA SILVA

CPF/CNP]: 974.447.588-91

VALOR: R$ 4.653,00
DEBITO EM: 3e/e9/2024

DOCUMENTO: @93e01

AUTENTICACAD SISBB: D.4F1.B62.4D9,8EE.943

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICI
CNPJ: 00.949.555/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
T Wore BFmaown TEO Teraramens TR
1. ANTONIO CARLOS DA SILVA 251605 3 1
AUXILIAR TECNICO Admissdo: 04/06/2024
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO 30,00 5.814,31
992 | TROCO DO MES 0,00 0,48
998| I.N.S.S. 10,88 632,81
999 | IMPOSTO DE RENDA 27,50 528,91
993| TROCO MES ANTERIOR 0,07 0,07
Total de Vencimentos Total de Descontos.
5.814,79 1.161,79
Wl 4.653,00
Salivio Base Sal. Conts, INSS Base Cdlc, FOTS F.0.T.S do Mas Basa Ciic. RRF Foins IRRF
5.814,31 5.814,31 5.814,31 465,14 5.181,50 27,50
oo e ; |
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE WILSON

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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30/09/2024
151101511

= BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

15:23:07
0004

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUALS
AGENCTA: 1511-3

CONTA: 19.420-4
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2024
NR. DOCUMENTO 551.874.000.015.336
VALOR TOTAL 4.721,00
S¥v82s  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: WILSON LOPES JUNIOR
AGENCIA: 1874-0 CONTA: 15.336-2
NR. DOCUMENTO 551.511.000,0619.420
NR. AUTENTICACAO 4.202.097.283.DCE.3CF

Transacéo sfetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICI
CNPJ: 00.949.555/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
[~ Vo S P e —Teparameric ;-
11 WILSON LOPES JUNIOR 251605 3 1
AUXILIAR TECNICO Admissédo: 04/01/2016
Cbdigo Descrigio Referéncla Vencimentos Descontos
8761 | SALARIO 30,00 5.814,31
268 | ANUENIO FIXO 25,50 25,50
992| TROCO DO MES 0,00 0,93
998| I.N.5.S. 10,90 636, 38
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 482,81
993| TROCO MES ANTERIOR 0,55 0,55
~
\
Total de Vencimenios Total de Desconios
5.840, 74 1.119,74
waloso ) 4.721,00
Saliio Bese Bal, Contz. INSS Base Cdlc, FGTS F.G.TS do Mis Bass Cic. RRF Feba IRRF
5.814,31 5.839,81 5.839, 81 467,18 5.013,84 27,50
| e

S S



CONTA CORRENTE

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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EXTRATO SETEMBRO - OUTUBRO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 15113
Conta comente 194204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
Periodo do
extrato 0872024
Langamentos
wf,fma mov'l::tt\‘ento Ag.origem  Lote Histérico Documento
30/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv
033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA
02/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
04/09/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.917.683
104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI
05/09/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 892.491.200.428.840
Cobranga referente 05/09/2024
10/09/2024 0000 13060 351 Aplicagao BB CDB DI 2.410.057.529.348
10/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado
10/09 17:57 Leonardo Zacchia
20/09/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452
20/09 11:43 CONF BRASILEIRA DESPORTO
20/09/2024 0000 13105 375 Impostos
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
20/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado
20/09 11:50 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
24/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
TICKET SERVICOS SA
30/09/2024 6929 99015 870 Transferéncia recebida 556.929.000.018.374
30/09 15:27 ASSOCIACAO R D E S. PAUL
30/09/2024 0000 14080 798 Resgate BB CDB DI 2.410.057.529.348
30/09/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.410.057.529.348
30/09/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336
30/09 15:23 WILSON LOPES JUNIOR
30/09/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854
30/08 15:22 PATRICIA CAROANO GIAMPA
30/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv
033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA
30/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado
30/09 15:31 ROBERTQ CARLOS DE CUNTO
30/09/2024 0000 13105 393 TED Transl.Eletr.Disponiv
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
30/08/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 892.741.100.078.591
Cobranga referente 30/09/2024
30/09/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 892.741.100.078,592
Cobranga referente 30/09/2024
30/09/2024 0000 00000 999SALDO

(G333061137035352019
06/11/2024 11:44:35

Valor RS

4.652,00 D

11.115,00D

49,608,00C

7380D

20.000,00D
5.000,00D

16.701,09C

30.60341D

4.970,70 D

3.808,00D

5.000,00C

20.000,00 C

5360C

4.721,00D

5.048,00D

4,653,000

11.000,00 D

2.378,95D

1230D

1230D

Saldo
17.11428C

1.347,28C

50.955,28 C

50.881.48C

25.88148C

7.008,46 C

3.20046 C

42851C

#¥¥ A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *##
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1 Visunlizar Pix sgrugadios

Consultas - Extrato de conta corrente

Cllerite - Conta atual
Agbncia 15113
Conta comente 104204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
i TN
Lancamentos
oL o,
belancete movimento AQ-Ofigem Lot Histérico
30/00/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
01710/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.751.200.166.539
Tar. agrupadas - ocorencia 30/09/2024
07/10/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 882.811.101.418.865
Cobranga referente 07/10/2024
3171072024 0000 00000 999SALDO

G337061200124673028

06/11/2024 12:11:32

Documento  Valor RS

10,000

7380D

Saldo
42851C
41851C

34471C

34471C

-------------------------------------------

Transagho efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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M

@

() Visuatizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

(337061200124673030
06/11/2024 12:12.08

L D
Cliente - Conta atual
Agncia 15113
Conta comente 194204 CONFEDERACAOQ INTELECTUAIS
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
- oL i Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento ~9-origem  Lote  Histérico
07/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 34411C
05/11/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 843.101.101.899.702 73.80D 27091C
Cobranga referente 05/11/2024
06/11/2024 1511 01511 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.601 185,10D
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
06/11/2024 0000 00000 999 SALDO 8581C
Saldo 8581C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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EXTRATO NOVEMBRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

J

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



3 Visualizar Pix agrupados

2

[EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

1511-3
19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

th;':go do 1112024
Langamentos
b Dt. I_Dt. Ag. origem
alancete movimento
07/10/2024 0000
05/11/2024 05/11/2024 0000
06/11/2024 06/11/2024 0000
13/11/2024 13/11/2024 6929
13/11/2024 13/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024  14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024  14/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
21/11/2024 21/11/2024 0000
25/11/2024 25/11/2024 0000

Lote

00000

13113

13105

99015

13105

14175

13105

13105

13105

13105

13113

14175

99015

99015

13105

13105

13113

13113

13113

13060
13105

Histérico Documento
000 Saldo Anterior

435 Tarifa Pacote de Servigos 843.101.101.899.702
Cobranga referente 05/11/2024

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.601
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL

870 Transferéncia recebida 556.929.000.018.374
13/11 11:53 ASSOCIACAO R D E S. PAUL

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.301
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL

976 TED-Crédito em Conta 34.013.807
104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.401
033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.402
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

144 Pix - Enviado 111.403
14/11 14:45 PATRICIA CAROANO GIAMPA

144 Pix - Enviado 111.404
14/11 14:51 WILSON LOPES JUNIOR
310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 14/11/2024

823.191.100.109.530

976 TED-Crédito em Conta 34.676.580
104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI

470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336
18/11 12:47 WILSON LOPES JUNIOR
470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854
18/11 12:46 PATRICIA CAROANO GIAMPA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.801
033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.802
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

258 Tarifa Pix Enviado 833.231.200.166.709
Tar. agrupadas - ocorrencia 14/11/2024
310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 18/11/2024

853.231.100.054.069

310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 18/11/2024

853.231.100.054.070

351 Aplicagao BB CDB DI 4.710.058.486.593
144 Pix - Enviado 112.501

G332071348001744009
07/10/2025 13:54:13

Valor R$

73,80 D

185,10 D

1.260,00 C

1.260,80 D

75.208,00 C

4.653,00 D

11.115,00 D

5.035,00 D

4.720,00 D

12,30 D

51.308,00 C

2.433,26 D

2.626,46 D

1.211,31D

6.222,08 D

10,00 D

12,30 D

12,30 D

30.000,00 D

5.000,00 D

Saldo
344,71 C
270,91 C

85,81C

85,01 C

49.757,71 C

88.538,00 C

58.538,00 C

53.538,00 C



26/11/2024

27/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

30/11/2024

26/11/2024

27/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

25/11 17:00 Leonardo Zacchia
13113 258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 25/11/2024
13105 109 Pagamento de Boleto

TICKET SERVICOS SA
99015 870 Transferéncia recebida

28/11 16:03 CONF BRASILEIRA DESPORTO
13105 375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13105 144 Pix - Enviado

28/11 16:22 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
99015 870 Transferéncia recebida

29/11 14:48 CONF BRASILEIRA DESPORTO
14060 798 Resgate BB CDB DI
14060 798 Resgate BB CDB DI
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
13105 144 Pix - Enviado

29/11 14:55 WILSON LOPES JUNIOR
13105 144 Pix - Enviado

29/11 14:56 PATRICIA CAROANO GIAMPA
13105 375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13105 144 Pix - Enviado

29/11 15:00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
13113 310 Tar DOC/TED Eletronico

Cobranga referente 29/11/2024
13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 29/11/2024
13113 310 Tar DOC/TED Eletronico

Cobranga referente 29/11/2024
00000 999SALDO

893.311.200.080.785

112.701

551.511.000.105.452

112.801

112.802

551.511.000.105.452

4.710.058.486.593
4.710.058.486.593

112.901

112.902

112.903

112.904

112.905

112.906

112.907

893.341.200.288.376

893.341.200.288.377

893.341.200.288.378

10,00 D

3.808,00 D

16.723,29 C

35.105,45D

5.528,83 D

17.380,20 C

30.000,00 C

15,60 C

4.652,00 D

11.116,00 D

4.721,00 D

5.059,00 D

32.350,36 D

5.247,33D

2.790,54 D

12,30 D

12,30 D

12,30 D

53.528,00 C

49.720,00 C

25.809,01 C

7.231,68 C

7.231,68 C

***% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transacéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



EXTRATOS CONCILIADOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

J

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



2]

O Visuatizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G333061137035352019
06/11/2024 11:44:35

SRR et B A Sk T b P S i1

Agéncia 15113
Contacorente 194204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
Periodo do
Sxtrato 0012024
Langamentos
Mlgr:"mta movll::rtz‘ento Ag.origem’  Lote - Histirico i Valor i et
30/08/2024 0000  0ODDO 000 Saldo Anterior 17.11428C
02/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 90.201 4652000 AGOSTO
033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA
0210912024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 90202 115000 134728¢  AGOSTO
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
04/09/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33917683 4960800¢ s5095528¢ RECURSO CPB
104 3103 0070014000144 COMITE PARAOLI
05/09/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 892.491.200.428.840 73,80D 50.88148C TAXA
1 Cobranga referente 05/09/2024 -
] 10/09/2024 0000 13080 351 Aplicacio BB CDB DI 2410057.520348 20000000 APLICACAO
10/09/2024 0000 13105 144 Pix -Enviado 91.001 5000000 MOAMIUIDEV
10/09 17:57 Leonardo Zacchia
g 20/09/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452  16.701,09¢  AGOSTO
20/03 11:43 CONF BRASILEIRA DESPORTO
§ 20/09/2024 0000 13105 375 Impostos 92001 30603410 AGOSTO
‘ RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
f 20/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 92,002 4.970,70 D 7.00846C AGOSTO
2 20/09 11:50 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
i 24/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 92401  3808,00D  3.20046C
s TICKET SERVICOS SA TICKET SERVICOS S/A
1 30/09/2024 6929 99015 870 Transferéncia recebida 556.920.000.018374  s00000c REC MOV INDEV
1 30/09 15:27 ASSOCIACAO R D E S. PAUL
j 30/09/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.410057.529.348  2000000c RESGATE
4{ 30/09/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.410.057.529.348 5360c RESGATE
j 30/09/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 4721000 WILSON LOPES JUNIOR
‘ 30/09 15:23 WILSON LOPES JUNIOR
30/09/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554,054.000.025854 5048000 PATRICIA CAROANO
; 30/09 15:22 PATRICIA CAROANO GIAMPA GIAMPA
% 30/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 93.001 4653000 ANTONIO CARLOS DA
v 033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA SILVA
: 30/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 93.002 11.000000 ROBERTO CARLOS DE
‘ 30/09 15:31 ROBERTO CARLOS DE CUNTO CUNTO
? 300912024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 93.003 2378950 AGOSTO
, 104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
30/09/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 892.741.100.078.591 12300 TAXA
l Cobranga referente 30/09/2024
30/09/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 892.741,100.078,592 12300 TAXA
Cobranga referente 30/09/2024
, 30/09/2024 0000 00000 999SALDO 42851 C
#4% A CONTA NAO FOL MOVIMENTADA *++
OBSERVAGOES ; A e R



L visuntizar Pis sgrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta comente 104204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

Cliente - Conta atual

Agbncia 15113

Period

L e
Langamentos

DL Dt

balancete movimento Ag. origem
30/09/2024 0000
0111072024 0000
07/10/2024 0000
31/10/2024 0000

Lote  Histérico

00000
13113

13113

000 Saldo Anterior

258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorencia 30/09/2024
435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobranga referente 07/10/2024
999SALDO

(G337061200124673028
06/11/2024 12:11:32
Documento  Valor RS Saldo
42851C
872.751.200.166.539 10,000 T%$C
AXAS
882.811.101.418.865  73,80D 34471C

34471C

------------------------------------------------

Transagho efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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(O Visuatizar Pix agrupados

E 3 (6337061200124673030

| St Consultas « Extrato de conta corrente O tatet oo

Cliente - Conta atual

Agdncia 15113

Conta comente 194204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

Periodo do

extrato Més atual

Langamentos

Dt. DL ,
balancete movimento A9 Ofigem  Lote  Historico Documento  Valor R$ B
0711012024 0000 00000 000 Saldo Anterior 34471 C
05/11/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 843.101.101.899.702 73800 1AXAIC
Cobranga referente 05/11/2024
06/11/2024 1511 01511 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110601 185100 DEVOLU QAO DE
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL PRESTACAO DE

06/11/2024 0000 00000 999SALDO CEMNTEAS
Saldo 8581C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 20/11/2024
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

A 0 2 S L N A R s S e S A A 585 i i ;
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3 Visualizar Pix agrupados

2

[EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

1511-3
19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

th;':g" do 1112024
Langamentos
b Dt. I_Dt. Ag. origem
alancete movimento
07/10/2024 0000
05/11/2024 05/11/2024 0000
06/11/2024 06/11/2024 0000
13/11/2024 13/11/2024 6929
13/11/2024 13/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
14/11/2024 14/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
18/11/2024 18/11/2024 0000
21/11/2024 21/11/2024 0000
25/11/2024 25/11/2024 0000

Lote

00000

13113

13105

99015

13105

14175

13105

13105

13105

13105

13113

14175

99015

99015

13105

13105

13113

13113

13113

13060
13105

Histérico

000 Saldo Anterior

435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobranga referente 05/11/2024
393 TED Transf.Eletr.Disponiv
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
870 Transferéncia recebida

13/11 11:53 ASSOCIACAO R D E S. PAUL
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
976 TED-Crédito em Conta

104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

144 Pix - Enviado

14/11 14:45 PATRICIA CAROANO GIAMPA
144 Pix - Enviado

14/11 14:51 WILSON LOPES JUNIOR

310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 14/11/2024

976 TED-Crédito em Conta

104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI
470 Transferéncia enviada

18/11 12:47 WILSON LOPES JUNIOR

470 Transferéncia enviada

18/11 12:46 PATRICIA CAROANO GIAMPA
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA
393 TED Transf.Eletr.Disponiv

341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 14/11/2024
310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 18/11/2024

310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 18/11/2024

351 Aplicagao BB CDB DI

144 Pix - Enviado

843.101.101.899.702

556.929.000.018.374

G332071348001744009
07/10/2025 13:54:13

Documento Valor R$ Saldo

344,71 C

73,80 D 270,91 C

110.601 185,10 D 85,81 C
1.260,00 C

111.301 1.260,80 D 85,01 C

DEVOLUGCAO DE PRESTACAO DE CONTAS

34.013.807 75.208,00 C

111.401 4.653,00 D

111.402 11.115,00 D

111.403 5.035,00 D

111.404 4.720,00 D
823.191.100.109.530 12,30 D 49.757,71 C

34.676.580 51.308,00 C

551.874.000.015.336 2.433,26 D

554.054.000.025.854 2.626,46 D

111.801 1.211,31D

111.802 6.222,08 D

833.231.200.166.709 10,00 D

853.231.100.054.069 12,30 D
853.231.100.054.070 12,30 D 88.538,00 C
4.710.058.486.593 30.000,00 D 58.538,00 C
112.501 5.000,00 D 53.538,00 C



26/11/2024

27/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

30/11/2024

26/11/2024

27/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

28/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

29/11/2024

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

25/11 17:00 Leonardo Zacchia
13113 258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 25/11/2024
13105 109 Pagamento de Boleto

TICKET SERVICOS SA
99015 870 Transferéncia recebida

28/11 16:03 CONF BRASILEIRA DESPORTO
13105 375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13105 144 Pix - Enviado

28/11 16:22 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
99015 870 Transferéncia recebida

29/11 14:48 CONF BRASILEIRA DESPORTO

893.311.200.080.785

112.701

551.511.000.105.452

112.801

112.802

551.511.000.105.452

14060 798 Resgate BB CDB DI 4.710.058.486.593

14060 798 Resgate BB CDB DI 4.710.058.486.593

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.901
033 0016 97444758891 ANTONIO CARLOS DA

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.902
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

13105 144 Pix - Enviado 112.903
29/11 14:55 WILSON LOPES JUNIOR

13105 144 Pix - Enviado 112.904
29/11 14:56 PATRICIA CAROANO GIAMPA

13105 375 Impostos 112.905
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

13105 144 Pix - Enviado 112.906
29/11 15:00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.907

104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
13113 310 Tar DOC/TED Eletronico

Cobranga referente 29/11/2024
13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 29/11/2024
13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 29/11/2024
00000 999 SALDO

893.341.200.288.376

893.341.200.288.377

893.341.200.288.378

10,00 D

3.808,00 D

16.723,29 C

35.105,45D

5.528,83 D

17.380,20 C

30.000,00 C

15,60 C

4.652,00 D

11.116,00 D

4.721,00 D

5.059,00 D

32.350,36 D

5.247,33D

2.790,54 D

12,30 D

12,30 D

12,30 D

53.528,00 C

49.720,00 C

REC ENCARGOS

25.809,01 C

7.231,68 C

7.231,68 C

***% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transacéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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A A e L e ) e

SRR

g (3370612001 246730};
§ 112024 12:16:
ot Extratos - CDB / RDB e BB Reaplic gl
Dados consultados
Agéncia 1511-3
Conta 19420-4 CONFEDERACAO BRAS DE DESPORTOS PAR
Periodo 01/09/2024 a 30/09/2024
BB CDRB DI
Data Dt.proc Histérico Nr.depésito valor
3e/e8 Saldo anterior 0,00
18/@9 Aplicacdo - 2410057529348
valor capital 20.000,00
38/09 Resgate - 2410057529348
valor capital 20,000,00
valor juros no més 102,40
valor IR 15,20~
valor IOF 33,60~
valor liquido 20.053,60
3e/@9 Saldo final 0,00
SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES
Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
28/03/2024 25000,00 140,50 21,00 25119,50
38/04/2024 0,00 0,00 0,00 0,00
31/e5/2024 0,060 9,00 0,00 9,00
28/06/2024 0,00 0,00 0,00 0,00
38/08/2024 0,00 0,00 0,00 0,00
30/09/2024 0,00 9,00 9,00 0,00
RENDIMENTO BRUTO NO PERIODQ POR DEPOSITO
Data Nr. depésito Rend.bruto
30/09 2410057529348 0,00

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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A A e L e ) e

SRR

g (3370612001 246730};
§ 112024 12:16:
ot Extratos - CDB / RDB e BB Reaplic gl
Dados consultados
Agéncia 1511-3
Conta 19420-4 CONFEDERACAO BRAS DE DESPORTOS PAR
Periodo 01/09/2024 a 30/09/2024
BB CDRB DI
Data Dt.proc Histérico Nr.depésito valor
3e/e8 Saldo anterior 0,00
18/@9 Aplicacdo - 2410057529348
valor capital 20.000,00
38/09 Resgate - 2410057529348
valor capital 20,000,00
valor juros no més 102,40
valor IR 15,20~
valor IOF 33,60~
valor liquido 20.053,60
3e/@9 Saldo final 0,00
SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES
Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
28/03/2024 25000,00 140,50 21,00 25119,50
38/04/2024 0,00 0,00 0,00 0,00
31/e5/2024 0,060 9,00 0,00 9,00
28/06/2024 0,00 0,00 0,00 0,00
38/08/2024 0,00 0,00 0,00 0,00
30/09/2024 0,00 9,00 9,00 0,00
RENDIMENTO BRUTO NO PERIODQ POR DEPOSITO
Data Nr. depésito Rend.bruto
30/09 2410057529348 0,00

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA COM EFEITOS DE ORDJN “QA
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS CBDI
DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

R Lop J
Aos 16 (dezesseis) dias do més de setembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), as 09:30 :

segunda e definitiva chamada, nas dependéncias da rua Emboagava, n® 147, Mooca, nesta
Comarca da Capital do Estado de Sao Paulo, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinaria com
efeitos de Ordinaria, os filiados e associados a CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI, doravante designada nesta Ata como simplesmente
CBDI, convocados por meio do edital publicado nos dias 31/08/2024, 01/09/2024 e 02/09/2024, em
jormal de grande circulagdo, publicagbes anexas, para deliberarem sobre a seguinte pauta: 1)
Analise do parecer do Conselho Fiscal e aprovagéo das contas da Diretoria Executiva. 2) Elei¢ao e
posse dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal para o periodo de 16/09/2024 a
15/09/2028, verificando-se a presenga de seus associados e filiados constantes da lista de presenca
anexa a presente, todos em dia com suas obrigagdes sociais. Aberta a sessao pelo Presidente da
CBDI o mesmo agradeceu a presenga de todos e, sugeriu & Assembleia permanecesse na
Presidéncia da Mesa o Sr. Rogério Derli Pipino, e-mail: rdpipino@uol.com.br, telefone (11) 97204-
2282, brasileiro, casado, e-mail: rdpipino advogado regularmente inscrito na OAB/SP sob n°
103.383, inscrito no CPF/MF sob n° 090.392.498-65, com domicilio na Rua do Qratério, 1606, cj.
1203, nesta Capital do Estado de Sao Paulo, o que foi aprovado unanimemente pela Assembleia.
O Presidente da Mesa solicitou ao Sr. Leo Fernando Gamba, e-mail: leo.abdem@hotmail.com,
telefone (11) 99809-2008, brasileiro, casado, auxiliar administrativo, portador do RG. 27.397.727-1
e CPF: 298.558.798-05, residente na rua Falchi Gianini, 345 - Vila Prudente, nesta Capital do Estado
de Sao Paulo, que desempenhasse o cargo de Secretario, o qual aceitou o encargo e foi aprovado
por unanimidade dos presentes. Em seguida, o Presidente da Mesa, solicitou ao Sr. Secretario que
procedesse a leitura do Edital de Convocagao publicado nos termos do estatuto em vigor, do qual
consta o seguinte: “EDITAL DE CONVOCACAO. O Presidente da Confederagéo Brasileira de Desportos
para Deficientes Intelectuais - CBDI , no exercicio de suas atribuigées estatutarias, convoca 0s membros da
Assembleia Geral para reunido extraordinaria com efeitos de ordinaria, a se realizar no dia 16 de setembro
de 2024, as 09:00hs em primeira chamada e as 09.30hs em segunda chamada, na sede da Confederagdo
Brasileira de Desportos para Deficientes Intelectuais - CBDI, situada na Rua Emboagava, n°® 147 - Parque da
Mooca, Sdo Paulo - SP, para deliberar sobre a seguinte pauta: 1) Analise do parecer do Conselho Fiscal e
aprovagdo das contas da Diretoria Executiva. 2) Eleigdo e posse dos membros da Diretoria Executiva e do
Conselho Fiscal para o periodo de 16/09/2024 a 15/09/2028. Nos termos do art. 60 dos estatutos sociais, a
comissdo eleitoral seré composta por Leo Fernando Gamba, e-mail. leo.abdem@hotmail.com, telefone (11)
99809-2008, brasileiro, casado, auxiliar administrativo, portador do RG. 27.397.727-1 e CPF: 298.558.798-
05, residente na rua Falchi Gianini, 345 - Vila Prudente, nesta Capital do Estado de Sao Paulo, Patricia
Caroano Giampa, e-mail: patricia.cbdi@outlook com, telefone (11) 97037-7668, divorciada, psicéloga,
portadora do RG. 19683.857-5 e CPF: 165.081.468-23, residente na rua Heitor Peixoto, 856 apto 11 -
Cambuci, nesta Capital do Estado de Sao Paulo e Wilson Lopes Junior, e-mail: wilosn.abdem@hotmail.com,
telefone (11) 95995-2928, auxiliar técnico, portador do RG. 13.791.112-9 e CPF. 093 966.498-48, residente
na rua Porto Alegre, 645 - Vila Bertioga, nesta Capital do Estado de S&o Paulo. Sdo Paulo, 30 de agosto de
2024. Adilson Pereira Ramos. Presidente”. Em seguida & leitura do Edital, foi colocada em discussao e
votagdo o item 1 da pauta: 1) Analise do parecer do Conselho Fiscal e aprovacgao das contas da
Diretoria Executiva. Em seguida, passou a apresentar as contas referentes ao periodo 2021/2024,
as quais ja contam com parecer favoravel do conselho fiscal relativa as prestagdes de contas da
CBDI e apds leitura dos documentos e prestados os esclarecimentos necessarios, procedeu-se a
votagdo, restando aprovado o parecer do Conselho Fiscal e aprovada por unanimidade as contas

Rua Emboagava, 147 - Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

por unanimidade as contas de toda a gestiao da atual Diretoria Executiva (2021/2024),
permanecendo os documentos arquivados na sede da entidade a disposi¢ao dos interessados na
internet. Em seguida o Sr. Presidente colocou em pauta o item 2 da ordem do dia: 2) Eleigao e
posse dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal para o periodo de 16/09/2024 a
15/09/2028.

O Sr. Presidente da CBDI esclareceu a todos os presentes que, dentro do espirito revolucionari
propagado pelas Paralimpiadas Paris/2024 e, ainda, objetivando adequar o calendario da CB 21 0(_)
ciclo paralimpico, em decis3o inédita e unanime a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, acgrd
que a posse dos membros eleitos ocorreria na mesma data da assembleia em que ocorrepse a
elei¢d@o, concretizando-se os ideais paralimpicos de incluséo, igualdade, fraternidade e liber aﬂq.:
sendo ao final ovacionado pelos presentes, que aprovaram por unanimidade a antecipagao para
esta data da posse da nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal. O Presidente da mesa esclareceu
aos presentes que, de acordo com o que dispde o art. 60 do Estatuto da CBDI, o processo eletivo
é dirigido por uma comissao eleitoral composta nos termos do estatuto, e ato continuo franqueou a
palavra ao Presidente da Comissao Eleitoral, Sr. Leo Fernando Gamba. O Presidente da Comissao
Eleitoral procedeu a leitura do relatério da Comisséo Eleitoral, do qual todos os presentes tomaram
inequivoca ciéncia, permanecendo o mesmo arquivado na sede da entidade a disposigao dos
interessados, e ato continuo esclareceu que houve apresentagéo tempestiva de somente uma tnica
chapa completa inscrita visando a eleigdo da nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, para a
gestdo 16/09/2024 a 15/09/2028, denominada INCLUSAO & ACAO, e propos a Assembleia fosse
a eleigao feita por aclamagdo nos termos do art. 67 do estatuto da CBDI. A Assembleia, por
unanimidade, acatou a proposta do Sr. Presidente da Comissdo Eleitoral e aclamou como
vencedora a (nica chapa inscrita “/NCLUSAO & AGAO". Diante da aclamagdo da Unica chapa
completa inscrita, feita a apuragdo, a chapa INCLUSAO & ACAO foi declarada eleita por
unanimidade e aclamacgéo, encontrando-se ela assim constituida a Diretoria Executiva:

Py

PRESIDENTE:
Edson Luiz Martinussi, Brasileiro, Casado, e-mail: ed.fisica.edson@hotmail.com, telefone (43)

99685-5780, Professor de Educagao Fisica, portador do RG: 58.664.430, CPF: 052.639.558-39,
residente na Rua Paranagua, 1057, apto. 902, Centro - Londrina - PR CEP: 86020-030;

VICE-PRESIDENTE:
Heloisa Gutierre Vilicic de Souza, Solteira, Maior de Idade, e-mail: helogvilicic@gmail.com, telefone

(11) 97195-8182, Coordenadora Administrativa, portador do RG: 52.922.461-6, CPF: 465.637.298-
60, residente na Rua Dilma Rispoli, 42 - Mooca - SP, CEP: 03123-080;

=

CONSELHO FISCAL:
Kimio Kudo, Casado, e-mail: kudo.kimio1@gmail.com, telefone (11) 99687-6671, Professor,

portador do RG: 4.504.620 e CPF: 805.435.538-68, residente a Rua Arthur Queiroz, 676, apto 06 -
Casa Branca - SP, CEP: 09015-510;

Robson Luiz Viana Barszcz, Casado, e-mail: obarszcs@hotmail.com, telefone (46) 99975-1901,
Professor de Educagao Fisica, portador do RG: 3.009.755-6 CPF: 409.283.149-87, residente na 1/
Rua Sao Paulo, 1290 apto. 402 Centro - Francisco Beltréo - PR, CEP: 85.601-010; L
Humberto Luiz Ferreira, Casado, e-mail: Humberto.cbdi@hotmail.com, telefone (11) 95928-0493,
Professor, portador do RG: 10.832.091 e CPF: 022.690.558-61, residente a Rua Gervasio Mota da

Vitoria, 356 - ltaquera - SP, CEP: 08280-420.

s e

%
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e CONSELHO FISCAL - Suplentes:
Bruno Ribeiro Conte, Solteiro, Maior de Idade, e-mail: bconte@uol.com.br, telefone (11) 94449-
5737, Administrador de Empresas, portador do RG: 34.823.798-4 e CPF: 311.619.938-86, residente
a Rua Emboagava, 93 - Mooca - SP, CEP; 03124-010;
Meire Luiz Gamba, Casada, e-mail: mluiz1977@gmail.com, telefone (11) 99457-1056, Dentista,
portador do RG: 27.602.389-4 e CPF: 258.440.668-39, residente na Rua Falchi Gianini, 345 - Vila
Prudente - SP, CEP: 03136-040:
Ricardo Da Dalto Neto, Casado, dr.ddneto@gmail.com, telefone (11) 98107-7610, Advogado,
portador do RG: 13.128.374 e CPF: 065.214.688-04, residente na Av. Mazzei, 52 sala 07 - Tucuruvi
- SP, CEP: 02309-141.

Por fim, o Presidente da Mesa cumprimentou os eleitos e a seguir franqueou a palavra os presentes,
na auséncia de manifesto, como nada mais havia para ser tratado, o Presidente da mesa agradeceu
a presencga de todos e as 11h20m deu por encerrada a presente Assembleia Geral, determinando
a mim, que servi de secretario que lavrasse a presente ata e a levasse a registro junto aos 6rgéos
Publicos competentes para surtir os efeitos juridicos necessarios. A presente segue assinada por
mim, secretario, pelo Presidente da Comisséo Eleitoral, pelo Sr. Presidente da CBDI nos termos da
lei, @ vem acompanhada da lista de presenca dos que compareceram a Assembleia Geral deste
dia.

e Fefnando Gamba
Secretario / Comissao Eleitoral

Y200W Y0 0L
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Edson Luiz Martinussi
Presidente Eleito da CBDI

Oficial de Registro Civil das Pessoas Katurais do
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SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

Departamento de Inteligéncia da Policia Civil - DIPOL
Instituto de Identificagdo Ricardo Gumbleton Daunt - IIRGD

RG DIGITAL DO ESTADO DE SAO PAULO

ESTADO DE SAO PAULO B CPF 465637298/60
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA REGISTROGERAL  52.922.461-6 2VIA DATADEEXPEDIGAO  08/08/2022

o INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO =
“a 7" "RICARDO GUMBLETON DAUNT" REGISTRO CIVIL

| SAO PAULO-SP VILA MARIANA CN:LV.A233/FLS®46V/N°77024
Nome HELOISA GUTIERRE VILICIC DE SOUZA

FILIAGAO

Gz Polegar Direito
SILVIO ROBERTO VILICIC DE SOUZA T. ELEITOR

MIRIAN GUTIERRE VILICIC DE SOUZA

DATANASCIMENTO ~ ORGAO EXPEDIDOR  FATOR RH 1
24/10/1997 SSP-SP (! CERT MILITAR

NATURALIDADE OBSERVAGAD = ONH
S.PAULO - SP R

Hdu’aa'\h‘\w}

ASSINATURA DO TITULAR

0S DADOS BIOGRAFICOS e biométricos apresentados neste documento est&o contidos no RG original

Esse é um arquivo assinado digitalmente pela Secretaria de Seguranga Publica do estado de Séo
Paulo em conformidade com o padrdo de Assinatura Digital ICP Brasil. Caso necessite acesse
https://validar.iti.gov.br e faga o upload desse documento para aferir a sua conformidade.

Vocé também pode escanear o Cédigo QR ao lado.

‘GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria da Seguranga Publica

Valid
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CONFEDERAQA S
DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos, por meio deste, prestar os devidos esclarecimentos quanto aos langamentos de débito e crédito
referentes a Manuteng@o Técnica do més de setembro de 2024, conforme TC-CPB 02A/2024. Seguem abaixo
as informacgoes detalhadas:

e 10/09/2025 - Débito R$ 5.000,00 -Movimentac¢ao indevido;

e 20/09/2025 - Débito R$ 30.603,41 -Pagamento Impostos referente ao més de agosto;

e 30/09/2025 - Crédito R$ 5.000,00 -Recomposicdo de movimenta¢do indevida do dia
10/09/2024.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Adilson erelra Ramos
Presidente

Ilmo. Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

/f*“\\\
\\\R\Ja Emboacava, 147 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-052]

‘\\N\E mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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InstrugSes de Impressiio

Imprirmir em imprassora jato de tinta (Ink jet) ou laser em qualidade normal. (N80 use moda econdmico).
Utiiize folha A4 (210 x 297 mmj ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicata.

Ticket Servicos S/A
Avenida Dra. Ruth Cardoso, n® 7815, 3° e 6° andares, Torre I

® Lrna mano

Ecenred

Pinheiros, CEP 05425-905, na Cidade de S0 Paulo, Estado de Séo Paulo

BBecomisa | 3417 | 34191.00008 44801.732032 85697.750009 1 98490000380800

Beneficisirio Agéncla/Cddigo do Beneficidrio Espécie Quantidade | Nosso nimero
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA 2938/56977-5 RS 109/00448017-3
NOmero do documento CPF/CNPJ Vencimento Valor Documento

1.TL-14134593 47.866.934/0001-74 24/09/2024 3.808,00
{-) Desconto / Abatimenlos (<) Outras dedugbes {+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

Pagador

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES

Instrucdes (Todas as informagdes dests bloqueto séo da exclusiva responsabilidade do cedenta) Autsnticago Mecanica
Obrigado por escolher a Edenred

Corte na inha pontiihads

B eincormisa | 3417 | 34191.09008 44801.732932 85697.750009 1 98490000380800

Local de Pagamenta Vencimenlo
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA ATE O VENCIMENTO 24/09/2024
Beneficidrio Agéncia/Cédigo do Beneficiario
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA 2938/56977-5
Data do Documento No documento Espécle Doc Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
24/09/2024 1.TL-14134593 DS SIM  |24/09/2024 109/00448017-3
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor do Documento
R$ 3.808,00
InstrugBes (Todas as inf gbes dests bl lo 880 de exclush bilidade do cedente) (-) Desconto/Abatimento
(-) Outras Dedugbes
(+) Mora/Multa
(+) Outros acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador i
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES 00.949.555/0001-84
RUA EMBOACAVA 147 - PARQUE DA MOOCA - 03124010 - SAO PAULO - SP ICOd baixa

Sacador/Avalista

Auténlicaclio Mecénica - Ficha de Compensagio
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CNPJ: 00.949.555/0001-84

Relatério do Pedido

Razao social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

Contrato: 3807770002091

Detalhes do Pedido

N? Pedido: 50398562
Data: 24/09/2024
Valor: R$ 3.808,00

Produto: Ticket Alimentacao Eletrénico Pr...

Data de crédito: 27/09/2024
Data de venc. boleto: 24/09/2024
Qnt. colaboradores: 4

Qnt. novos cartdes: 0

Colaboradores

Nome

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PATRICIA CARCANO GIAMPA
ROBERTO CARLOS DE CUNTO

WILSON LOPES JUNIOR

CPF

974.447.588-91
165.081.468-23
089.223.458-02

093.966.498-48

Valor Novos Cartoes
R$ 950,00
R$ 950,00

R$ 950,00

R$ 950,00
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G337241022563038018
22717
Sl Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas sl
24/09/2024 . BANCO DO BRASIL - 127
151101511 16'2;6:;
L
, COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

ITAU UNIBANCO S.A.

------------------------------------------------

34191090084480173293285697750009198490000380800
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS SA

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS SA

CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS SA

CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES
CNPJ: ©08.949.555/0001-84

NR. DOCUMENTO 92.401
DATA DE VENCIMENTO 24/09/2024
DATA DO PAGAMENTO 24/09/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.808,00
VALOR COBRADO 3.808,00
NR.AUTENTICACAO B.OF2.A4C.BDS5.96A.2AD

Central de Atendimento BB

4294 0eel Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0e@l1 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2800 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAO

47.866.934/0001.74 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | pA2= 5o
| MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TICKET SERVICOS SA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) POHIE,
RAATRAE DEMAIS

[CODIGO E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
66.19-3-05 - Operadoras de cartdes de débito

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.99-7-02 - Emissdo de vales-alimentagio, vales-transporte e similares

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobilidrios
82.99-7-99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente
66.19-3-02 - Correspondentes de instituigoes financeiras

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
g | AV DRA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE li
d |
i CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
i | 05.425-905 PINHEIROS SAO PAULO SP
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
GESTAO.FISCAL-BR@EDENRED.COM (11) 4003-9000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

s

SITUAGAO CADASTRAL l DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
AT‘VXA 03/11/2005
] MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
H SITUAGAO ESPECIAL A
& E ‘*“""?“' Pt el

i Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 31/01/2024 as 15:36:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TICKET SERVICOS SA
CNPJ: 47.866.934/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de cerlificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n#o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracgéo para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida As 19:35:53 do dia 19/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/01/2025.
Cédigo de controle da certidao: 405D.BBCD.5B6C.D7AE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagbes RFB: : '
bens, conforme Lei n°® 9532/1997,

Contribuinte possui arrolamento de
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.866.934/0001-74

Certidao n®: 52611285/2024

Expedigdo: 31/07/2024, as 15:14:46

Validade: 27/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 47.866.934/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“"74280238
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA (Dot o Hora de Emisséo
25/09/2024 07:13:36

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

20281 1 ouATeRsR3000N 4 RPS N° 10054 Série 14, emitido em 25/00/2024 LEQS-EZPS

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ:. 47.866.934/0001-74 Inscrigéo Municipal. 6.987.120-2

@ Nome/Razéo Social. TICKET SERVICOS SA
Enderego: AV DRA RUTH CARDOSO 7816, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425-906

Municipio: So Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Rezéo Social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELEC
CPF/CNPJ: 00.949.656/0001-84 Inscrigdo Municipal. 6.122.443-0

Enderego: R EMBOACAVA 00147 - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124-010
Municipio: S3o Paulo UF: SP E-mail. leo.abdem@hotmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: ~— Nome/Razéo Social. —

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

INCLUSAO DE BENEFICIO TAE QTD 2 R$ 1.900,00

TAXA DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS RS 4,00

**%* NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***

PEDIDO: 50398588 CONTRATO: 3807770002091 IE: ---- IM: ----—
IRF 1,50%-IN/SRF 177/87 e 107/91

LEI 12741/12 VL.TRIB.R$D,45

VALOR TOTAL: R$1.904,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 4,00

INSS (R$) I IRRF (R$) I CSLL (R$) l COFINS (R$) | PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refeicéio, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares
Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Calculo (R$) I Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 4,00 2,00% 0,08 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigdo da Obra l Valor Aproximadao dos Tnbutos / Fonte
] - IBPT
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005, (2) Esta NFS-e nédo gera crédito, (3) Esta NFS-e substitui o RPS
NP 10054 Série 14, emitido em 25/09/2024; (4) NFS-e quitada em 08/10/2024;




5 Namero
S0 Mors 10054-ND
) Ederved NOTA DE DEBITO Data de Emissdo
25/09/2024
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigdo Municipal: 59871202
Nome/Razao Social: TICKET SERVICOS S/A
Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 00.949.555/0001-84 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razio Social: CONFEDERACAO B DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECT
Enderego: R EMBOACAVA, 147 - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124-010
Municipio:  SAO PAULO UF: SP
DISCRIMINAQAO
INCLUSAO DE BENEFICIO TAE QTD 2 R$ 1.900,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***
PEDIDO: 50398588 CONTRATO: 3807770002091 IE: —- IM: —
VALOR TOTAL: R$ 1.900,00
DESCRICAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
10054-ND R$ 1.900,00 25/09/2024
OUTRAS INFORMAGOES
Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 10054 de 25/09/2024.
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS -

/ 0
TERMO DE POSSE 5/ E qﬁ
\

Aos 16 (dezesseis) dias do més de setembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), as 09:30 horas E@ﬁegund
e definitiva chamada, nas dependéncias da Confederagdo Brasileira de Desportos para
intelectuais - CBDI, na Capital do Estado de Sao Paulo, compareceram os abaixo qualificados, membros da
Diretoria eleita na Assembleia Geral Extraordinaria com efeitos de Ordinaria, realizada no dia 16 (dezesseis)
do més de Setembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), para o mandato que se inicia nesta data e que se
expirara em 15 de setembro de 2028, a saber: Presidente: Edson Luiz Martinussi, e-mail:
ed fisica.edson@hotmail.com, telefone (43) 99685-5780, Brasileiro, Casado, Professor de Educagao Fisica,
portador do RG: 58.664.430, CPF: 052.639.558-39, residente na Rua Paranagua, 1057, apto. 902, Centro -
Londrina - PR CEP: 86020-030; Vice-Presidente: Heloisa Gutierre Vilicic de Souza, e-mail:
helogvilicic@gmail.com, telefone (11) 97195-8182, Solteira, Maior de Idade, Coordenadora Administrativa,
portador do RG: 52.922.461-6, CPF: 465.637.298-60, residente na Rua Dilma Rispoli, 42 - Mooca - SP, CEP:
03123-080: Conselho Fiscal: Kimio Kudo, e-mail: kudo.kimio1@gmail.com, telefone (11) 99687-6671,
Casado, Professor, portador do RG: 4.504.620 e CPF: 805.435.538-68, residente a Rua Arthur Queiroz, 676,
apto 06 - Casa Branca - SP, CEP: 09015-510; Robson Luiz Viana Barszcz, e-mail: obarszcs@hotmail.com,
telefone (46) 99975-1901, Casado, Professor de Educagdo Fisica, portador do RG: 3.009.755-6 CPF:
409.283.149-87, residente na Rua Sao Paulo, 1290 apto. 402 Centro - Francisco Beltrdo - PR, CEP: 85.601-
010: Humberto Luiz Ferreira, e-mail: humberto.cbdi@hotmail.com, telefone (11) 95928-0493, Casado,
Professor, portador do RG: 10.832.091 e CPF: 022.690.558-61, residente a Rua Gervasio Mota da Vitona,
356 - ltaquera - SP, CEP: 08280-420; Suplentes: Bruno Ribeiro Conte, e-mail: bconte@uol.com.br, telefone
(11) 94449-5737, Solteiro, Maior de Idade, Administrador de Empresas, portador do RG: 34.823.798-4 e CPF:
311.619.938-86, residente a Rua Emboagava, 93 - Mooca - SP, CEP: 03124-010; Meire Luiz Gamba, e-mail:
mluiz1977@gmail.com, telefone (11) 99457-1056, Casada, Dentista, portador do RG: 27.602.389-4 e CPF:
258.440.668-39, residente na Rua Falchi Gianini, 345 - Vila Prudente - SP, CEP: 03136-040; Ricardo Da
Dalto Neto, dr.ddneto@gmail.com, telefone (11) 98107-7610, Casado, Advogado, portador do RG:
13.128.374 e CPF: 065.214.688-04, residente na Av. Mazzei, 52 sala 07 - Tucuruvi - SP, CEP: 02309-141, os
quais declaram expressamente sua vontade de tomar posse para os respectivos cargos a que foram eleitos,
e cujo mandato inicia-se nesta data e, prestando solenemente o compromisso de exercer com probidade e
cumprir, fielmente, todos os deveres que lhes foram atribuidos, os quais exercerao a partir desta data,
assumindo, dessa forma, todos os encargos do mandato de que se investe, velando pela observéncia dos
preceitos legais em vigor e das normas estatutarias. Por ser expresséo da verdade é assinado o presente
termo de posse e compromisso.

®.

BD

|

Sao Paulo, 16 de setembro de 2024.

Heloisa Gutierre Vilicic de Souza
Vice Presidente

Me%‘ e Luiz Gamba '

Conselho Fiscal - Suplente Copselho Fiscal - Suplente

/ ’--.’.':f'; 0\ Rua Emboagava, 147 - Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
~ ;-}“‘-\" \ E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




LISTA DE CHAMADA

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS

COM EFEITOS DE ORDINARIA
DE 16 DE SETEMBRO DE 2024,
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Rua Emboagava, 147 - Mooca - Sio Paulo - SP - CEP: 03 124-010 - Tel: 11 2341-0521

E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




DOCUMENTO EDSON LUIZ MARTINUSSI

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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SANEAMENTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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PARECER DE APROVAGAO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 1609/2025.

EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES
INTELECTUAIS — CBDI.

PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE SETEMBRO DE 2024.

PROCESSO N°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N°: 02A/2024.

VALOR: R$ 49.608,00 (quarenta e nove mil seiscentos e oito reais).

VIGENCIA: 01/09/2024 a 30/09/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores piblicos ou
pelos quais a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacdes de
natureza pecuniaria.” (Redacao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n® 19,
de 1998)”

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo
as orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢des descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

O CPB, em cumprimento com a Clausula Quinta, Inciso I, do Termo de Convénio do
projeto em questdo, vem, por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a
prestacao de contas enviada por esta entidade.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatorio final de execucao fisico-financeira (Anexo Ill) encontra-se
preenchido de maneira correta;

» O relatério final da execucao da receita e despesa (Anexo IV) demonstra de
forma clara a execucéo das aplicagdes realizadas;

> Arelacao de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os pagamentos
executados;

I )y YW
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» A conciliacdo bancaria (Anexo VII) evidencia todas as movimentacdes efetuadas
na conta especifica do programa/projeto;

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas que
se encontram inclusas na prestacao de contas.

1. PESSOAL

1.1 Informamos que a despesa em questdo sera glosada integralmente, uma vez que
nao foi identificado o pagamento do PIS na guia originalmente quitada. Ressaltamos
que a convenente efetuou o pagamento da referida guia posteriormente, com
recursos proprios, e a incluiu na documentacdo apenas para demonstrar o
cumprimento das obrigacdes tributarias. Os respectivos valores serao solicitados
no ultimo item do parecer.

115 ENCARGOS ENCARCOS SOCIAIS -A00S5T0 E SETEMBRO R% 330,35
BOLSATECHICA

1.2 Verificou-se que o pagamento realizado ao colaborador Roberto Carlos de Cunto
apresentou divergéncia entre o valor registrado em holerite (R$11.116,00) e o valor
efetivamente pago por meio da conta corrente do projeto (R$11.000,00), sendo
informado pela convenente que a diferenca foi quitada com recursos proprios,
conforme recibo datado e assinado pelo colaborador. Informamos que,
excepcionalmente, o documento sera acatado nesta analise, contudo, tal acatamento
nao dispensa eventuais questionamentos futuros por parte dos &rgaos
fiscalizadores. Orientamos a convenente a sempre realizar os pagamentos
integralmente por meio da conta vinculada ao projeto e apresentar documentacao
comprobatéria completa, de modo a garantir a conformidade documental nas
préximas prestacdes de contas.

2. DEVOLUGCAO AO CPB

2.1 Verificamos que a Confederacao efetuou as devoluc¢des do saldo do projeto nos dias
13/11/2024 e 06/11/2024. Contudo, conforme previsto no regulamento vigente, a
devolucdo deveria ter ocorrido até 30/10/2024, prazo maximo para a apresenta¢do da
prestacdo de contas.
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Dessa forma, constatamos que o saldo foi devolvido fora do prazo regulamentar, o que
implica na necessidade de atualizagdo monetaria da quantia restituida, nos termos da
normativa aplicavel.

Com base nisso, informamos que a ultima devolugao sera atualizada monetariamente, e
o valor correspondente a corre¢do devera ser restituido ao CPB, uma vez que o repasse
extrapolou o limite temporal estabelecido para a entrega da prestacdo de contas, em
desacordo com os artigos abaixo transcritos da Resolucao CPB n° 003/2018:

“Art. 55. Nos convénios celebrados para a execucdo de projeto, o
convenente devera prestar contas da aplicagdo dos recursos recebidos no
prazo de até 30 (trinta) dias a partir do término da vigéncia do convénio.
Art. 56. Os saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes
das receitas obtidas nas aplica¢des financeiras realizadas, nao utilizados
no objeto pactuado, serdo devolvidos ao CPB, no prazo estabelecido para
a apresentacgao da prestacao de contas.”

Verificou-se que houve devolugédo de recursos em valor superior ao montante devido,
resultando em um saldo a maior de R$107,09 (cento e sete reais e nove centavos), apds
o abatimento da atualizacdo monetaria de R$12,89 (doze reais e oitenta e nove centavos)
referente as devolucdes realizadas fora do prazo obtemos o valor de R$94,20 (noventa e
quatro reais e vinte centavos) total de devolucdo a maior.

- - . .
ﬁ Departamento de Prestagdo de Contas e Convénios - DPCC
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI
o . Convénio Processo Periodo de Vigéncia
MANUTENGAO TECNICA DE SETEMBRO DE 2024
02A/2024 0006/24 01/09/2024 30/09/2024
Grupo de Despesas Valor Valor Saldo a Recursos
P b Programado Executado Devolver Préprios
PESSOAL 48.408,00 48.224,39 183,61 0,00
DIARIAS 700,00 0,00 700,00 0,00
PAGAMENTO DE TAXAS 500,00 98,40 401,60 0,00
VALOR TOTAL 49.608,00 48.322,79 1.285,21 0,00
[ Rendimento Liquido | 53,60 |
| saldo a Devolver | 1.338,81 |
Devolugio Feita 1.445,90
Saldo Remanescente SEM SALDO REMANESCENTE
Devolvido a Mai a0 Monetaria 107,09

Orientamos a convenente a sempre realizar conferéncia rigorosa dos valores a serem
restituidos, de modo a garantir a conformidade documental nas proximas prestagdes de
contas.

| ]
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Orientamos o convenente a implementar mecanismos eficazes de controle, a fim de
evitar movimentacdes financeiras superior ao previsto, uma vez que tais agbes podem
comprometer a parcela referente ao més de dezembro do termo de convénio.
Ressaltamos, ainda, que eventuais saldos restituidos em valor superior ao devido serdo
revertidos ao saldo do convenente, ficando disponiveis para utilizacdo futura, conforme
as normas vigentes.

RELATORIO FINAL
O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento de Gestao, Execugdo e Controle
dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n°

13.756/2018. Deste modo, sua prestacao de contas foi considerada aprovada.

Sao Paulo — SP, 30 de outubro de 2025.

Prestacdo de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.




